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Fuccs és történelem 
Latszolagos nyugalom Indonéziában 

Het ország energetikai műve 

Brigádok, egymás szemevei 

Fordított Odüsszeuszok 

Űj akciók Vietnam békéiéért 
Döntés a Béke-világtanács legközelebbi üléséről — Nyilvánosságra hozták 

a Béke-világtanács elnökségének budapesti határozatait 
Június 13-ra Helsinkibe hívták össze a Béke-világ-

tanács legközelebbi ülését — jelentették be kedden az 
Országos Béketanács székházában tartott nemzetközi 
sajtókonferencián. Dr. Réczei Lászlónak, az Országos 
Béketanács alelnökének megnyitó szavai után Isabelle 
Blume, a Béke-világtanács ügyvezető elnöke és a Béke-
világtanács elnökségének több tagja ismertette a béke-
világmozgalom vezérkarának budapesti ülésszakán lezaj-
lott véleménycserét és az elnökség hétfői tanácskozá-
sán elfogadott határozatokat 

Eredményes tanácskozás Budapesten 
Megállapították, hogy a 

budapesti ülésszak, amely-
nek a szokásosnál is na-
gyobb volt a jelentősége, 
mert programjában — most 
első izben — csaknem hat-
van ország képviselőinek 
részvételével, a Béke-világ-
tanácshoz tartozó nemzeti 
mozgalmak vezetőinek érte-
kezletét is megrendezték, 
eredményes munkát végzett. 
Mint mondották: a tanácsko-
zások végeztével ,.jó termést 
arattak". Az ötnapos véle-
ménycserében a nemzetközi 
helyzet és 

a béke-világmozgalom va-
lamennyi időszerű kérdé-
sét megvizsgálták. 

Kialakították a következő 
hónapok legjelentősebb ak-
cióinak. kezdeményezései-
nek programját, döntöttek a 
Béke-világtanács legközeleb-
bi ülésének helyéről, idő-
pontjáról és napirendjéről, 
az elmúlt hetek, hónapok 
eseményeinek tükrében ki-
alakították álláspontjukat 
egy sor olyan nemzetközi 
konfliktussal kapcsolatban, 
amely egy-egy földrész, sőt 
az egész világ békéjét, biz-
tonságát fenyegeti. Bebizo-
nyosodott, hogy helyes volt 
a nemzeti békemozgalmak 
vezetőit is bevonni a mun-
kába. mert a testület össze-
hívásával olyan új szervet 
hoztak létre, amely meggyő-
zően bizonyítja: A Béke-vi-
lágtanács a jövőben minden 
eddiginél inkább tiszteletben 
kívánja tartani a tagszerve-
zetek autonómiáját, s csak-
úgy, mint Budapesten, ezután 
is gazdagon akarja kamatoz-
tatni ezeket a tapasztalatait. 

A széles körű, demokrati-
kus viták eredményeként 
közös nevezőre, egyetértés-
re jutottak 

a Béke-világtanács szerve-
zetének és munkastílusának 
korszerűsítésével foglalkozó 
kérdések legtöbbjében. Kiha-

tározták, hogy a jövőben 
nem tartanak rendszeresen 
béke-világkongresszusokat és 
megváltoztatják ezeknek a 
seregszemléknek a jellegét 
és a méreteit is. Fórumaikat 
a különböző békeerökegyütt-
működésének, összefogásá-
nak, egységének demonstrá-
lásara használják fel, s ülé-
seiken. amelyekre nemcsak 
egy-egy mozgalom képvise-
lőit. hanem az ezektől füg-
getlenül tevékenykedő neves 
közéleti személyiségeket is 
meghívják, nem hoznak a 
Béke-világtanácsra és a nem-
Zsti mozgalmakra érvényes 
határozatokat. 

Megkülönböztetett 
figyelemmel 

Mind a nemzeti békemoz-
galmak vezetőinek értekezle-
tén, mind az elnökség ülésén 

megkülönböztetett figye-
lemmel tanulmányozták a 
vietnami kérdést. 

Határozatban bélyegezték 
meg, hogy az Egyesült Álla-
mok Dél-Vietnamban nyil-
tan és mind nagyobb mére-
tekben vet be mérgesgázo-
kat és vegyi anyagokat, jól-
lehet ezek alkalmazását a 
nemzetközi törvények is tilt-
ják. Egy másik dokumen-
tumban az 1954-es genfi 
egyezmények durva megsér-
tése ellen tiltakoztak. Arra 
szólították a népeket, hogy 
csatlakozzanak a március 
25-re és 26-ra Washington-
ban tervezett tüntetések 
részvevőihez. s követeljék 
az Egyesült Államok vietna-
mi agressziójának megszün-
tetését, ítéljék el a háború 
kiterjesztésére irányuló mes-
lerkedéseket. Ugyanakkor 
kezdeményezték, hogy az In-
dokínával kapcsolatos genfi 
egyezmények aláírásának év-
fordulóján rendezzenek nem-
zetközi demonstrációt Genf-
ben, s minden országban 

nagy gyűléseken. valamint 
más megmozdulásokon 

követeljék Vietnam béké-
jének, függetlenségének 
helyreállítását. 

A Béke-világtanács elnöksé-
ge egyebek között összefo-
gásra szólította a népeket, 
hogy fokozódjék az Amerikai 
Egyesült Államok kormányá-
ra gyakorolt nyomás. 

Követeli a tanácskozás, 
hogy feltétel nélkül, egyszer 
s mindenkorra vessen véget 
a Vietnami Demokratikus 
Köztársaság bombázásának, 
tartsa tiszteletben az 1954-es 
genfi egyezményeket. 

Dz atomfegyverek 
elterjedése ellen 

Az afrikai helyzettel kap-
csolatos határozatban a Bé-
ke-világtanács elnöksége el-
ítélte az imperializmus, a 
kolonializmus és a neokolo-
nializmus agresszív akcióit, 
amelyek a békét veszélyez-
tetik, s ismételten 

támogatásáról biztosítot-
ta a nemzeti szuverenitá-
sukért küzdő népeket. 

Nyilatkozatban üdvözölték 
a taskenti egyezményeket, 
amelyek minden vitás kér-
dés. nemzetközi konfliktus 
békés rendezésére példát 
mutattak. Javasolták: hív-
janak össze nemzetközi kon-
ferenciát, s újra tárgyalják 
meg azt az indítványt, amely 
szorgalmazta, hogy 

a Földközi-tenger meden-
céjét nyilvánítsák atom 
l'cgyvermentes övezetté. 
A Béke-világtanács elnök-

sége arra szólította a kor-
mányokat, hogy a népek kö-
veteléseinek szellemében te-
gyenek újabb lépéseket az 
általános leszerelés útján. 

A föld alatti alomfcgyver-
kísérletekre is terjesszék 
ki a moszkvai részleges 
atomesend-egyezményt, 

vállaljanak kötelezettséget, 
hogy elsőként nem alkalmaz-
nak nukleáris fegyvereket, 
kössenek egyezményt a nuk-
leáris fegyverek gyártásának 
betiltására, s kezdjenek hoz-
zá a meglevő készletek meg-
semmisítéséhez. Ismételten 
felhívta a népek figyelmét 
a nukleáris fegyverek to-
vábbterjedésének veszélyeire. 

Újabb tanácskozás Helsinkiben 
A budapesti ülésszakon el-

határozták, hogv a Béke-vi-
lágtanács legközelebbi ta-
nácskozásán, amelyet június 
13 és 16. között Helsinkiben 
tartanak, megvizsgálják a 
vietnami nép támogatására 
kibontakozott világméretű 
akciók helyzetét. Napirendre 
tűzik az ázsiai, afrikai és 
latin-amerikai népek függet-
lenségi harcának, az impe-

rializmus. a gyarmatosítás 
minden formája ellen vívott 
küzdelmének időszerű kérdé-
seit. Megtárgyalják a béke-
szerető embermilliók mozgal-
mának az európai biztonság-
gal és a leszereléssel kapcso-
latos feladatait, valamint a 
Beke-világtanács szerveze-
tének és a munkamódszerei-
nek korszerűsítésével kap-
csolatos tennivalókat. 

Isabelle Blume a béke-vi-
lágmozgalom vezérkarának 
nevében köszönetet mondott 
a magyar kormánynak a bé-
kemozgalomnak a budapesti 
ülésszak zavartalan megren-
dezéséért. a nagyszerű mun-
kafeltételekért, amelyek le-
hetővé tették, hogy a ta-
nácskozás-sorozat betöltse 

hivatását. Ugyanakkor a Bé-
ke-világtanács elnökségének 
köszönetét tolmácsolta azo-
kért az akciókért, amelyek-
kel hazánk lakossága a sza-
badságáért és függetlensé-
géért küzdő vietnami nép 
támogatására sietett. 

A sajtókonferencia dr. 
Réczei László zárszavával 
ért vége t (MTI) 

Feloldották 
az árvédelmi készültséget 

Kétméteres apadás a Tiszán 

Az Alsó-tiszavidéki Víz-
ügyi Igazgatóságtól nyert 
légfrissebb tájékozódás sze-
rint, ha lassan is, de meg-
szakítás nélkül csökken a 
Tisza vízszintje és ez tette 
lehetővé, hogy az igazgató-
ság területén megszüntették 
az árvédelmi készültséget. 

A mérések alapján a Ti-
sza március 5-én tetőzött és 
azóta 2 méterrel csökkent a 
vízszint. A legnagyobb víz-
állás 799 centiméter volt, 
most 6 méter a magasság. 

Mivel további fokozatos 
apadás várható, a védelmi 
terület szakaszain megkezd-
ték a hullámverés ellen be-
épített rőzsekévék és ho-
mokzsákok kibontását, ösz-
szeszedését. A védelmi anya-
gok még használható ré-
szét újból készletezik, míg 
a többit kiselejtezik. De ez-
zel egy időben megkezdik a 

szakaszokon az elhasznált 
árvízvédelmi anyagok pótlá-
sát. 

A vízügyi igazgatóság sza-
kaszai közül csupán az al-
pári nyári gát térségében 
van másodfokú árvédelmi 
készenlét, de ott folytatják 
az öblözetbe beengedett víz 
visszaáramoltatását is. A víz 
visszavezetése gravitációs 
úton történik. 

A belvizeket átemelő szi-
vattyúk teljesítményét is 
fokozatosan csökkentik, bár 
a motorok még a legtöbb 
ideiglenes telephelyen dol-
goznak. Mindszenten egyéb-
ként megkezdték az úszó 
szivattyúegységek levonulta-
tását a nyári öntözővíz-
szolgáltató telephelyekre, 
miközben ellenőrzik a ' szi-
vattyúk állapotát és gondos-
kodnak a szükséges javítá-
sokról. 

Amerikai módosítás 
— kibúvókkal 

A genfi 17-hatalmi leszere-
lési konferencia kedden tar-

mondotta, a módosítás vala-
mennyire talán megközelíti a 

totta 250. ülését. Az Egyesült szovjet szövegezést, de alap-
Államok képviselője, Adrián 
S. Fisher módosítást terjesz-
tett be az atomfegyverek el-
terjesztését tiltó javaslatához. 
Mint az AP megjegyzi, a mó-
dosítás csupán egymással 
szövetséges országok viszony-

jában véve semmit sem vál-
toztat a korábbi amerikai ál-
lásponton. Elfogadhatatlan, 
hogy atomfegyverekkel nem 
rendelkező országok — a ja-
vaslat szerint — hozzájuthat-
nak atomfegyverekhez. Az 

latában növeli az ellenőrzés amerikai határozattervezet 
lehetőségét. még változtatott formá-

Carapkin szovjet küldött jában is alkalmat ad a kibú-
határozottan visszautasította vókra — különösképpen Nyu-
az amerikai álláspontot. Mint gat-Német ország esetében. 

Megkezdődön a Kossuth Lajos sugarú! korszerűsítése 
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A „Moszkva" jégtörő északi irányban liaíad: Nogajev kikötő környékén biztosítja a 
hajók útját 

( S o m o g y i n é felv.J 

A szemtanúk csak azt látták, hogy a honvédség tagjai gyorsan dolgozó kézi moto-
ros fűrésszel döntögettek ki a Kossuth Lajos sugárút belső oldalanak két fasorát. 
Olyan gyorsan, hogy öröm vol t nézni. A gyors fakitermeléssel tulajdonképpen kez-
detét vette a Kossuth Lajos sugárút már igen időszerű korszerűsítése. Ez a munka 
az első fázis. A két fasor helyébe jön maid a sugárútat igazán világossá tevő kor-

szerű világítás. Képünk a munka első mozzanatairól készült 

A 22 000 lóerős, hatalmas „Moszkva" 
jégtörő, a tudósítók nagy csoportjával fe-
délzetén, azoknak a hajóknak segítségére 
sietett, amelyek befagytak a jégbe Szaha-
lin szigeténél. A „Krasznogorszklesz" és a 
„Penzsino" gőzösök, valamint a „Bal-
tyijszk" hűtőhajó — amelyek az elmúlt 
hajózási év végén különböző rakományo-
kat szállítottak a szigetre — a jégpáncél 
nyomására Moszkalvo kikötőjének rak-
partjaihoz szorultak. Vontatók és jégtörők 
siettek a segítségükre, s négy mérföld-
nyire vontatták el a hajókat. Ott azonban 
erős jégzajlás és jégtorlódás kezdődött; a 
mentőhajók egy része maga is léket ka-
pott és a jég közé szorult, míg mások 
kénytelenek voltak kifutni a nyílt tenger-
re. Azt ottmaradt hajók hősies harcot vív-
tak a mind magasabbra torlódó jégtáblák-

kal. Az emberek csákányokkal és fejszék-
kel felfegyverkezve küzdenek a jégtáblák 
ellen és igyekeznek betömni a réseket. Ja-
nuárban a ..Moszkva'' jégtörő a foglyok se-
gítségére sietett. Nag.vnehezen keresztül-
törte magát a jégtorlaszokon és már csak 
90 mérföldnyire volt a fogságba került ha-
jóktól, amikor rádión át nyugtalanító híre-
ket kapott az „Admiral Lazarev" jégtörő-
től. Az utóbbi közölte, hogy Magadán kör-
nyékén nem kevésbé veszélyes a helyzet, s 
a jégtörő teljesítőképessége kimerülőben 
van. Közben a Kolima lakosainak élelmi-
szer szállító hajók hamarosan a jégmező 
szélére érkeznek és a „Moszkva" nélkül 
egy métert sem képesek haladni. A 
..Moszkva" irányt változtatott és észak fe-
lé tört előre. A Moszkalvóból kifutott ha-
jók megsegítése áprilisra maradt. 



Kambodzsát is 
tíz alá vették 

• Saigon (AP 
A dél-vietnami szabadság, 

harcosok a keddre virradó 
éjszaka során aknatűzzel 
árasztották el a Saigontól 
240 kilométerre északkeletre 
fekvő Dalat, valamint a kö-
zelében levő Cam Ly repülő-
terét. A szabadságharcosok 
behatoltak Cam Ly repülőte-
rére és több gépet a földön 
megrongáltak. 

Amerikai katonai szóvivők 
közölték, hogy kedden 38 al-
kalommal intéztek légitáma-
dást Észak-Vietnam ellen. 

© Hanoi (VNA) 
A VDK külügyminisztériu-

mában kedden reggel sajtó-
értekezleten ismertették az 
amerikaiak dél-vietnami ve-
gyiháborújának adatait. A 
külügyminisztérium nyilatko-
zatban ítélte el az ameri-
kaiak barbár módszereit. 

© Phnom Pcnh (Üj-Kina) 
A kambodzsai hírügynök-

ség kedden közölte, hogy a 
dél-vietnami és amerikai csa-
patok aknavetővel és ágyú-
val tűz alá vették a kambod-
zsai Preyveny tartomány te-
rületét. 

INDONÉZIA 

Látszólagos nyugalom 
Sukarno ismét a fővárosban — de.. . 

0 Djakarta (Reuter, AFP, 
AP) 

Hírügynökségi jelentések 
szerint Indonézia fővárosá-
ban 

helyreállt a nyugalom, 
az úttorlaszokat eltávolítot-
ták, csak az elnöki palotát 
és a fontosabb katonai épü-
leteket veszik körül szöges-
drót-akadályok. Helyreállt 
Indonézia összeköttetése a 
külvilággal is, az utcákon 
abbamaradtak a tüntetések 
és az egyetemisták ismét 
megjelentek az előadásokon. 

Sukarno elnök gépkocsin 
visszatért Djakartábn 

és találkozott az újonnan ki-
nevezett öt miniszterelnök-
helyettessel. 

Adam Malik miniszterel-
nök-helyettes, külügyminisz-
ter a maga posztján már 
megkezdte az átszervezést. 
A külügyminiszter-helyette-
sek közül kettőt — Suband-
rio munkatársait — menesz-
tett és három új külügyi ál-
lamtitkárt nevezett ki. 

arról ad hírt, Az AFP 
hogy 

a katonaságnak sikerült 
elfognia 

a szökésben levő Chaerul 
Saleh volt miniszterelnök-
helyettest és Jusuf Muda 
Dalam volt bankügyi mi-
nisztert. 

Kína indonéziai nagykö-
vetségének katonai attaséja, 
kereskedelmi tanácsosa és 
hat más diplomatája átuta-
zási vízumot kért a burmai 
nagykövetségtől. Egy másik 
kínai diplomatacsoport, élén 

Jao Csung-ming nagykö-

vettel, már pénteken haza-
utazott. 
Az AP amerikai hírügy-

nökség munkatársai Djakar-
tában ismét elfoglalták állo-
máshelyüket. Az amerikai 
tudósítók 

az új katonai kormánytól 
kapták meg a vízumot 

és az újabb működési enge-
délyt. Az ő tájékoztatásuk 
szerint még nincs döntés 
Sukarno elnök további sor-
sáról. Az amerikai kommen-
tátorok lehetségesnek tart-
jók, hogy az államfő hama-
rosan elhagyja az országot. 

A NATO ügyében 

Tragikus népszokások 

Amerikai jegyzék 
Franciaországhoz 

© Washington (AP) 
Az amerikai kormány ked-

den jegyzékben válaszolt 
Franciaország NATO-reform-
javaslataira és hír szerint ud-
variasan, de határozottan el-
utasította azokat. 

George Ball külügyminisz-
ter-helyettes nyújtotta át a 
jegyzéket Charles Lucet fran-
cia nagykövetnek. A jegyzék 
már hivatalos és végleges 

amerikai válasz De Gaulle 
elnök március 7-én Johnson-
hoz intézett levelére. A vá-
lasz az AP értesülése sze-
rint azt tartalmazza, hogy az 
Egyesült Államok és a többi 
tizenhárom NATO-tagállam 
fenn akarja tartani a szerve-
zet nyugat-európai integrált 
katonai rendszerét — ha más-
ként nem megy, akkor Fran-
ciaország nélkül is. 

Pakisztán útja 
Az egykori indiai brit birodalom vallási alapon 

történt kettéosztásából alakult Pakisztán brit 
domínium tíz esztendővel ezelőtt, 1956. március 

23-án lett köztársasággá. A közel százmilliós lakos-
ságú, és két egymástól 1700 kilométerre levő terület-
ből álló Pakisztán a világ legnépesebb mohamedán 
állama. Köztársasággá válása fordulópont volt az 
ország életében. 

Függetlenségének első évtizedében az Egyesült 
Államok nyomására kialakított egyoldalú külpoliti-
kájával Pakisztán eltávolodott az antikolonialista or-
szágoktól. 1954-ben belépett a SEATO délkelet-ázsiai 
agresszív tömbbe, majd tagja lett a bagdadi pak-
tumnak. Ilyen körülmények között megoldhatatlanok 
maradtak az agrár-problémák, és Pakisztánban az ipar 
fejlesztésének üteme is lényegesen elmaradt, a sem-
legesség útjára lépett, felszabadult ázsiai országoké 
mögött. A legutóbbi esztendőkben azonban növekvő 
felháborodás tört ki az ország belügyeibe beavatkozó 
Egyesült Államokkal szemben. Pakisztán igyekezett 
függetleníteni magát az amerikai politikai nyomás-
tól. Kiszélesítette kapcsolatait az el nem kötelezett 
országokkal, illetve több szocialista állammal, köztük 
a Szovjetunióval. 

A Pakisztán és India között az ellenségeskedések 
beszüntetéséről Taskentban néhány hónappal ezelőtt 
aláírt egyezmény azt mutatta, hogy Ajub Khan ve-
zetésével az országban azok az erők kerekedtek fe-
lül, amelyek a kasmíri vitában a fegyverek helyett 
a tárgyalásokat részesítették előnyben. A pakisztáni 
társadalom egyre szélesebb rétegei kezdik megérteni, 
hogy az imperialista katonai tömbök súlyos konflik-
tusba ránthatják az országot. Ezért növekszik an-
nak követelése, hogy Pakisztán külpolitikájának a 
semlegességen és a minden országgal való baráti kap-
csolatokon kell alapulnia. A világ haladó közvéle-
ménye érdeklődéssel figyeli az erre irányuló erőfe-
szítéseket. 

S. T. 

E A K — U S A kapcsolatok 
© Kairó (MTI) 
Az Ahram szerint Johnson 

amerikai elnök nemrég Nasz-
szer elnökhöz eljuttatott üze-
nete három pontból áll: 1. 
Anvar Szadatnak, az EAK 
nemzetgyűlése elnökének 
amerikai látogatása az EAK 
és az USA kapcsolatainak 
jelentős állomása; 2. A két 
ország viszonyának problé-
mái; 3. Az amerikai elnök-
nek az a vágya, hogy ma-
radjon nyitva az ajtó a két 

Lord Chalfont Moszkvába utazik 

ország-közti kapcsolatok ja-
vítására legmagasabb szinten, 

Az Ahram emlékeztet ar-
ra, hogy Anvar Szadat meg-
hívta Rusk amerikai külügy-
minisztert, látogasson el 
Kairóba. Beiruti lapértesülé-
sek szerint egyiptomi—ameri-
kai tárgyalások folynak egy 
tengervíz-sótalanító nukleáris 
üzem felállításáról. A 200 
millió dolláros értékű ame-
rikai üzem öntözővizet bizto-
sítana az egyiptomi mező-
gazdaságnak. 

© London (MTI) 
Lord Chalfont brit lesze-

relésügyi államminiszter a 
genfi értekezletről Londonba 
visszatérve bejelentette: csü-
törtökön Moszkvába utazik, 
néhánynapos tárgyalásra. 
Folytatni akarják a február-
ban megtartott moszkvai 

szovjet—brit kormányfői ta-
lálkozón felvetett kérdések 
megvitatását. Lord Chalfont 
arra számít, hogy a fegyver-
kezés korlátozásának és a 
leszerelés problémáinak 
egész témaköre szóbakerül a 
moszkvai megbeszéléseken. 

B U M E D I E N B E S Z E D E 
© Oran (Reuter) 
Bumedien algériai minisz-

terelnök Oranban beszédet 
mondott az FLN 1300 funk-
cionáriusa előtt. Kijelentette, 
hogy Algériában nem lehet 
felépíteni a szocializmust a 
hadsereg támogatása nélkül. 

A miniszterelnök figyel-
meztetett azokra a veszélyek-
re, amelyeket a megosztott-
ság, az egység hiánya jelen-
tene; a párt és az állam 
együttműködésének fontossá-
gát hangoztatta. 

Enyhítsék 
a kereskedelmi 

feltételeket 
© Delhi (TASZSZ) 
Indira Gandhi asszony, In-

dia miniszterelnöke kedden 
beszédet mondott az ENSZ 
ázsiai és távol-keleti gazda-
sági bizottságának 22. ülés-
szakán. Beszédében foglalko-
zott azokkal a nehézségek-
kel, amelyekkel az ázsiai né-
peknek — köztük India né-
pének — meg kell birkózniok. 
A miniszterelnök felhívta az 
iparilag fejlett országokat, 
hogy nyissák meg piacaikat a 
fejlődő országok árucikkei 
előtt, enyhítsék a kereskedel-
mi feltételeket, amelyek je-
lenleg a fejlődő országok szá-
mára kedvezőtlenek. 

Rekordtét az angol 
választások 
„befutójára" 

© London (MTI) 
Az általános választások 

„befutójára" kötött fogadá-
sok összege kedden elérte az 
egymillió font sterlinget — 
jelentette be a legnagyobb 
londoni bookmaker, a Lad-
broke cég. Hasonló összegű 
fogadásokat helyeitek el a 
konkurrens William Hill cég-
nél is. A tétek túlnyomó 
többségét munkáspárti győze-
lemre tették. 

A tétek ötszörösen megha-
ladják a Nemzeti Nagydíjért 
hagyományosan megrendezett 
évi lóverseny fogadásainak 
átlagos összegét. 

K i t e r e d e t i J a p á n f e l v i t e l i m u l a t u n k be o l v a s ó i n k n a k . Egy 
b á n a t o s j apán é d e s a n y a i m á d k o z i k k i s l á n y a s í r j a e lő t t az egyi -
k e n , és egy egész e sa l ád g y á s z o l j a az a p á t a m á s l k o n . M i n d k e t -
t en a m e r i k a i n u k l e á r i s b o m b á k a l d o z a t a i : a l á n y m é g Hi ros i -
m á b a n . a f é r f i a F u k u r i u M a r u h a l á s z h a j ó f e d é l z e t é n . B i k i n i szi-
ge t k ö r z e t é b e n lelte h a l á l á t az a t o m e s ö b e n . 

J a p á n b a n e r ő t e l j e s n é p i m o z g a l o m t i l t a k o z i k m i n d e n n u k l e -
á r i s f e g y v e r e l l en . E m o z g a l o m hivel , t r a g i k u s h a n g u l a t ú „ n é p -
s z o k á s a k é n t . m i n d e n év m á r c i u s á b a n „ B i k i n i n a p " - o t t a r t a n a k . 
I l y e n k o r n a g v n é p t ö m e g e k z a r á n d o k o l n a k k i a t e m e t ő k o e 
k e d v e s e i k s í r j á h o z , v a g y h a m v v e d r é h e z . 

Finnországi választások 
© Helsinki (TASZSZ) 
Március 20-án és 21-én 

Finnországban parlamenti 
választásokat tartottak. He-
lyesbített, de még nem vég-
leges adatok szerint a parla-
menti viszonyok a választá-
sok után a következőképpen 
alakultak: 

Szociáldemokrata Párt 56 
mandátum (18 nyereség). 

Centrum 49 mandátum (4 
veszteség). 

Finn Népi Demokratikus 

Unió és Szocialista Egység-
párt 49 mandátum (válto-
zatlan. 

Konzervatív Párt 25 man-
dátum (7 veszteség). 

Svéd Néppárt 12 mandá-
tum (2 veszteség). 

Liberális Néppárt 8 man-
dátum (6 veszteség). 

A Kisgazda Pártnak nem 
volt egyetlen képviselője sem 
a korábbi parlamentben, 
most egy mandátumot szer-
zett. 

Puccs és történelem írta: 
Darvasi István 

A Lakosság részére vállalunk új 

cserépkályha-beépitést, 
valamint 

átrakást, tisztítást 
SZEGEDI CSERÉPKÁLYHA KÉSZÍTŐ ÉS 

JAVÍTÓ KTSZ 
Gutenberg utca 10. x K 112 

JÓLLEHET a tájékozottabb 
olvasóknak viszonylag teljes 
képük van a nemzetközi po-

litika kulcsfontosságú kérdéseiről, 
az események szükségessé teszik, 
hogy a képet időről időre új voná-
sokkal egészítsük ki. Az Afrikában 
és Ázsiában legutóbb gyors egymás-
utánban bekövetkezett katonai állam-
csínyek szükségessé teszik, hogy is-
mét szemügyre vegyük az újonnan 
felszabadult országok, az úgynevezett 
harmadik világ és a szocialista or-
szágok viszonyát. Ezzel természete-
sen távolról sem akarjuk azt állí-
tani. hogy a puccsok között feltét-
lenül azonosságot kell látnunk. 
Egyikük-másikuk rugói ma még kü-
lönben sem láthatók tisztán. Az 
azonban észrevehető, hogy az állam-
csínnyel hatalomra jutó katonai re-
zsimek első lépéseik egyikeként tart-
ják szükségesnek meghatározni kül-
politikai orientációjukat és így a szo-
cialista országokhoz fűződő viszonyu-
kat is. Állásfoglalásuk ebben a te-
kintetben is különböző. 

Az egyik katonai kormányzat 
szükségesnek tartja hangsúlyozni, 
hogy a korábbinál jobb kapcsolatot 
akar a szocialista országokkal, 
együtt akar velük küzdeni az im-
perializmus ellen. A másik puccs 
győztesei viszont még saját taktiká-
juk szempontjából sem nagyon meg-
fontolt kendőzetlenséggel foglalnak 
állást például a Német Szövetségi 

Köztársaság politikája és a nyugat-
német atomfelfegyverzés, és ezzel új 
külpolitikai tájékozódás mellett, 
vagy a szovjet és kínai szakértők el-
bocsátásával, az NDK kereskedelmi 
képviseletének bezárásával a koráb-
bi külpolitikai orientáció ellen. 

Mindenképpen szükség van tehát 
arra, hogy érintsünk legalábbis há-
rem kérdést Az első a gyarmati 
rendszer összeomlása. A második a 
harmadik világ és a szocialista vi-
lágrendszer országainak viszonya a 
legfontosabb nemzetközi kérdések 
szempontjából. A harmadik ugyan-
ezen viszony az újonnan felszaba-
dult országok belső berendezkedé-
se, fejlődése és jövője szempontjá-
ból. 

Az első kérdéssel kapcsolatban ele-
gendő hivatkoznunk arra a közis-
mert és bizonyításra már nem szo-
ruló igazságra, hogy a gyarmati 
rendszer összeomlása és több mint 
ötven volt gyarmati ország politikai 
függetlenségének létrejötte csak azok-
kal a történelmi változásokkal ma-
gyarázható meg, amelyek a világon 
az elmúlt fél évszázadban zajlottak 
le: a Nagy Októberi Szocialista For-
radalommal, a kínai forradalom győ-
zelmével és a szocialista világrend-
szer létrejöttével. A világpolitikai 
erőviszonyoknak mindezzel párhuza-
mos eltolódása teremtette meg az 
objektív feltételeket és a szükséges 
légikört ahhoz, hogy a korábban el-

nyomott ázsiai és afrikai népek ki-
harcolhassák és visszanyerhessék füg-
getlenségüket Enélkül a gyarmati 
rendszer összeomlása elképzelhetet-
len lett volna. 

A második kérdés már valamivel 
részletesebb magyarázatot igényel. 
Mindenekelőtt emlékeztetnünk kell 
arra, hogy sem a volt gyarmattartó 
országok, sem a második világháború 
után új gyarmatosítóként fellépett 
Amerikai Egyesült Államok nem 
mondtak és nem mondanak le ar-
ról, hogy Ázsia és Afrika országai-
ban politikai és gazdasági befolyást 
élvezzenek. Sőt. ahol megtehetik, ma 
is fegyvert alkalmaznak a felszaba-
dító mozgalmak ellen, vagy — mint 
Vietnamban — hadat viselnek szu-
verén szocialista országgá lett volt 
gyarmati országgal szemben. Mind 
a már politikailag függetlenné vált, 
mind a még függetlenségért küzdő 
országoknak és népeknek létfontossá-
gú érdekük tehát, hogy a nemzetkö-
zi életben érvényesüljenek a nemzeti 
függetlenség, a területi sérthetetlen-
ség, a nemzeti önrendelkezés és a 
belügyekbe való be nem avatkozás 
elvei, ide értve természetesen a tár-
sadalmi rendszer szabad megválasz-
tásának jogát is. Érdekük továbbá 
ezeknek a népeknek is, hogy kívül 
maradjanak az imperialisták katonai 
tömbjein, területük ne váljék hadi-
támaszponttá, érdekük, hogy világré-
szük és országuk mentes legyen a 
nukleáris és termonukleáris fegy-
verektől. 

VALÓDI FÜGGETLENSÉG csak 
úgy képzelhető el, ha ezek az 
elvek a világon mindenütt, 

világrészek, nagy és kis, európai és 

2 DÍL-MAGYARORSZÁG Szerda, 1966. márcias 23. 
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Megkezdőiig!! a parkosítás 
A Szegedi VSrossazjd??flro- nevezett „tornaudvart" léte-

dárt Vállalak a jó idő beáll- sítenek. 
tával megkezdte a szegedi Nagy ütemben dolgoznak a 
parkok rendezését. Elsőként parképítők a Nádor utcai új 
láttak hozzá a Kálvária téri épületek udvarainak parko-
utak korszerűsítésének befe- sításá-n. Távolabbi tervben 
jezéséhez. Ha a III. kerületi szerepel az Oskola utcai új 
tanács a szerződést megköti, házak udvarainak rendezése, 
tovább folytatják az egész Tárgyalnak már a petőfite-
tér rendezését. A kivitelezé- I ePi Központi tér korszerű-

• , ,, „ • _ sítéséről, parkosításáról is. 
si tervek mar elkeszultek. . . ,, , . . ... 

Hosszú evek ota húzódik 
A vallalat kertészeti cso- a Lechner tér rendezése is. 

portja szinte ezzel egyidejű- Az I. kerületi tanács a szer-
leg vonult fel a Béke utcai ződést már megkötötte, s a 
iskola előkertjének kialakí- korszerűsítéshez szükséges 

anvagot a varosgazaalkodasi 
tasahoz. Az iskolaudvar egy vállalat dolgozói a napok- I Egy t e l e fon 
részét is parkosítják, s úgy- ban már ki is szállították. 

Rét ország energetikai müve 
A M I R kitűnően kiállta a próbát 

Prágában, a Jugmann utca forrásaiból lássanak el, ami tünk volna az időleges áram-
. szám alatt van a hét or- komoly megtakarítást jelent, hiányban szenvedő területek 

a Német De 
Köztársaságot, Az együttműködés különö- segítségére". 

Lengyelországot, Cseh- se" n a § y segítséget jelent 
Szlovákiát, a Szovjetuniót, azoknak az államoknak, 
Magyarországot, Romániát amelyek nem rendelkeznek 

Bulgáriát egyesítő MIR ^ e n e r g i a f o r r á s o k k a L 

Állandó 
özszeköttetés 

nemzetközi energetikai rend 
szer elosztóközpontja. A köz-
pont 1963. január óta vég 

Stetke csehszlovák mér-

zett munkájával jelentősen B i a r e n d s z e r i e a Z £ r a t b i a 
elősegítette a tagállamok g I a r e n a s z e r 1Sazgatoja 
villamosenergia-ellátását 

Á P R I L I S : A Z Ü Z E M I T E C H N I K A H Ó N A P J A — E L Ő -
A D Á S S O R O Z A T A K O R R O Z I Ó E L L E N I V É D E K E Z É S -
R Ő L — M É R N Ö K T O V Á B B K É P Z Ő T S Z E R V E Z N E K 

S Z E G E D E N 

Vj&iasztmányi Cilés 
az MTESZ-ben 

Az alapszabály értelmé- zet kihelyezett tagozatá-
ban minden évben választ- nak megszervezésére is. 
mányi ülésen ad számot A tegnap, kedden délután 
munkájáról és terveiről az megtarott választmányi ülé-
MTESZ helyi szervezetének sen Szűcs Ervin, a műsza-
vezetösége, mely összefogja ki tudományok kandidátusa 
és irányítja Szeged és a me- nagy érdeklődéssel kísért 
gye műszaki szakemberei- előadást tartott „Hasonlóság 
nek értékes társadalmi te- és modellezés a műszaki 
vékcnységét és továbbkép- kutatásban" címmel, az 
zését. Az MTESZ tavaly is- MTESZ elnökségének be-
mét igen sok tanfolyamot, számolóját Zsebik József 
előadást, filmvetítést, kiállí- titkár terjesztette elő. Az 
tást rendezett, a résztvevők ülés munkájában részt vett 
és a látogatók száma elérte Gál üdön, az MTESZ or-
a 150 ezret. Az elnökség szagos vezetőségének titká-
mellett és a tagegyesületek- ra, Árvái József, a városi 
ben 42 munkabizottság te- tanács vb elnökhelyettese 
vékenykedeU. olyan érdekes és Horváth János, a megyei 
témákat dolgoztak ki pcldá- pártbizottság munkatársa is. 
ul, mint ,.A tudomány fel- A vita után új tisztségvise-
haszná 1 ásának lehetőségei löket hívtak be a szervezet 
az iparban", „A műszaki választmányába ós elnöksé-
fc.ilesztés kérdései" és a gébe. 
„Szakkáder-ellátottság és ; 
-igény 1970-ig". Ezeket a 
tanulmányokat a megyei 
pártbizottság kérésére ké-
szítették el. 

Szervezetileg is tovább 
erősödött a Műszaki és Ter-
mészettudományi Egyesüle-
tek Szövetsége Szegeden ós 
a megyében. Év eleje óta a 
szervezet élén elnökség mű-
ködik, mivel a vidéki vá-
rosokban intéző bizottságok 
jöttek létre. Itt Szegeden, a 
tavaly alakult Papír- és 
Nyomdaipari Műszaki Egye-
sület helyi csoportja után 
idén a Mérés és Automati-
zálási Tudományos Egyesü-
let megszervezése követke-
zik. A nagysikerű tavalyi 
műanyag-felhasználási kol-
lokviumok példájára a kö-
zeljövőben konozióvédelmi 
kollokviumot rendeznek. 
Áprilisban lesz az évenként 
visszatérő üzemi technika 
hónapja. Tervbe vették a 
technikustovábbképzés ki-
terjesztését minden érdekelt 
szakmában, s felkészülnek 
a Mérnöktovábbképző Inté-

A MIR nemzetközi ener-
gia-központ szíve a diszpé-

nók, a MIR nemzetközi ener- cserszoba. A kapcsolótáblá-
a el- kon sorra felvillannak a 

mondta: „Nyugat-Európában jelzőlámpácskák, amelyek a 
,,„„„ i, * ; villamosenergia-átadását re-
vannak olyan szervezetek, g i s z t r á l i á k . Mindenütt mérő-
amelyek szintén rendelkez- műszerek, telexgépek és te-

Lássunk egy példát. A Né- n e k közös energiarendszerrel, lefonok, amelyek közvetlen 
met Demokratikus Köztársa- Vannak átfogó rendszerek az összeköttetést jelentenek az 
Ságban erős havazás kezdő- Egyesült Államokban is De € g y e s o r s z a g o k alközpontjai-
dőlt; megnehezítette a szál- o t t a z á r a m c s e r e c é l j a k i z á _ v a I" 
litast a koztarsasag főútvo-
nalain és feltartotta a hő- r o I a g a P r o f i t - A m i szerve-
erőművekbe irányuló szén- zetünkben szintén a külke-
szállítmányokat. Az üzemek reskedelem elvein alapul a 
és a gyárak megszokott mun- k ö l c s ö n ö s s e g í t s é g > d e nem 
Kaja veszelybe került. A , , ' 
prágai diszpécser-központ e z a legfontosabb. A mi 
utasítást adott: közöljék az rendszerünk célja: a lehető 
észak-csehországi erőművel, legelőnyösebben kihasználni 

a fölösleges energiakapaci-
tást és segítséget nyújtani a 

hogy villamos energiájának 
egy részét adja át az NDK 

A központ többi helyisé-
gében dolgoznak azok, akik 
a többi elosztó-állomás mun-
káját figyelik, biztosítják a 
zavartalan összeköttetést, ösz-
szeegyeztetik az erőművek 
javításának határidejét és 
terveket állítanak össze a 
MIR nemzeközi energiarend-

déli területeinek. Hasonló t e s t v é r i o r s z a g o k n a k . Még szer fejlesztéséről. 
r o n r t o L-Q7ŰS rrnarO f o o A n f t n . . . . . . . rendelkezés ment telefonon 
Varsóba és Budapestre. 

A testvéri országok táv-
vezetékeinek egyesítése kö-
vetkeztében sokszorosára 
nőtt a közös energetikai bá-
zis; fokozódott az energiael-
látás stabilitása. Ha az emlí-
tett országok közül valame-
lyikbe rongálódás következik 
be — pl. valamelyik turbina 
üzemképtelenné válik, — 
azonnal számíthatnak a se-
gítségre. 

Gazdaságosan 
A nemzetközi energiarend-

szer lehetővé teszi azt is, 
hogy bizonyos halármenti 
területeket a. szomszéd or-
szág legközelebb fekvő áram-

nem fordult elő, hogy ne siet- Jozef Pulcer 

KGST-ülés 
Budapesten 
Kedden megkezdődött Bu-

dapesten, a Földművelésügyi 
Minisztériumban a KGST 
mezőgazdasági állandó bi-
zottsága növényvédelmi mun-
kacsoportjának 7. ülése. A 
tanácskozáson bolgár, cseh-
szlovák. lengyel. magyar, 
mongol. NDK-beli. román és 
szovjet küldöttek vesznek 
részt. 

A munkacsoport ülésének 
napirendjén a növényvédel-
mi kutatás és gyakorlat 
több fontos problémája sze-
repel. Többek között értéke-
lik a KGST-országokban kö-
zösen végzett növényvédő-
szer-vizsgálatok 1965. évi 
eredményeit és összeállítják 
a vizsgálatok jövő évi prog-
ramját. Az egységes beveze-
tés érdekében megvitatják a 
vetőmagvak fertőtlenítésé-
nek és a gabonafélék por-
üszög elleni védelmének az 
eddigieknél hatékonyabb, új 
módszereit. A munkacsoport 
foglalkozik a mezőgazdasági 
kultúrákban alkalmazott ro-
varirtó szerek használatá-
nak egyes munka- és elcl-
mezés-egészségügyi vonatko-
zásaival is. 

szemével 

Takarékos pedagógusok 
A múlt esztendőben 16 nyújtott rövid lejáratú köl-

millió forintot meghaladó csont, összesen mintegy hat-
összeget tettek takarékba ta- miilió forint értékben. Csak-
nárok és tanítók — állapi- nem ezer esetben 2,5 milliót 
totta meg a Pedagógusok kitevő hosszú lejáratú ked-
Szakszervezetének elnöksége, vezményes kölcsönt adott a 
amely legutóbbi ülésén a tagoknak, 
pedagógusok Kölcsönös Se- 1966-ra a PKST 10 millió 
gítő Takarékpénztárának forintot irányzott elő a 
munkájáról tárgyalt. A PKST hosszú, illetve rövid lejáratú 
1965-ben 4557 alkalommal kölcsönigények kielégítésére. 

Magyar—jugoszláv tudományos 
munkaterv 

Kedden a Magyar Tudo- évi munkatervét. A munka-
rnányos Akadémia tudós- tervet magyar részről Len-
klubjában aláírták a Ma- gyei Béla akadémiai levele-
gyar Tudományos Akadémia ző tag, jugoszláv részről dr. 
ós a Jugoszláv Szocialista s ida Marjanovic professzor-
Szövetsogi Köztársaság tudo- „ . . . „ 

, ,y ,. asszony, a boszma—ner-
manyos tevekenvseget koordi-
náló tanácsa közötti tudo- cegovinai tudományos ta-
mányos együttműködés 1966. nács einöke írta alá. 

ázsiai, európai és afrikai, kapitalis-
ta és szocialista, volt gyarmattartó 
és volt gyarmati országok viszonyá-
ban egyaránt uralkodóvá válnak. Am 
ezeknek az elveknek az érvényesülé-
séért nem Washington és nem is 
Bonn harcol. Ezeket a kormányokat 
a másik oldalon, a kolonializmus és 
a neokolonializmus oldalán találjuk. 
Ezeket az elveket következetesen 
csak a szocialista országok képvise-
lik, ennélfogva ezek az országok az 
újonnan felszabadult országok termé-
szetes szövetségesei és harcostársai. 
Nemcsak az igaz, hogy a gyarmati 
rendszer összeomlása a szocialista 
világrendszer létrejöttével magyará-
zandó, hanem az is, hogy kiszolgáltat-
ja magát a régi és új gyarmatosítók-
nak az az ország, amelynek kormá-
nya külpolitikai tevékenységével 
gyengíti az imperializmus ellen. a 
békéért és a nemzeti függetlenségért 
küzdő erők egységét. Lehet ezt 
szubjektíve tagadni — és ezt egyesek 
meg is teszik —, de objektíve vitat-
hatatlan. Magyarországon mindehhez 
nem is kellene hozzátenni, de a tel-
jesség kedvéért mégis leírjuk, hogy a 
szocialista országokat az újonnan fel-
szabadult országokhoz fűződő kapcso-
lataikban nem önös érdek vezeti. 
Egyszerűen arról van szó, hogy az 
érdekek egybeesnek. 

A harmadik kérdésre adandó vá-
lasz mindenekelőtt annak leszögezé-
sét teszi szükségessé, hogy a politi-
kai függetlenség, azaz az önálló ál-
lamiság megszerzése után múlhatat-
lanul dönteni kell a társadalmi fej-
lődés útjáról. Minden országban 
igent, vagy nemet kell mondani a 
kapitalizmusra, vagy a nem kapita-

B R I G Á D O K , 
egymás 

Aki már járt a Szegedi Ru- mutatták azt is, hogy a be- szönhető, hogy teljesen meg-
hagyár raktáraiban, az leg- számolók tükrözték-e a való- szűntek a hatalmas leltár-
alábbis elgondolkozott a lá- ságot. feltárták-e a lényeges hiányok ás leltár-eltérések; 
tottakon. Egy patikában problémákat ami pedig a többmillió fo-
sincs különb higiénia, mint rintos raktárkészletet tekint-
ezekben a tágas termekben; Hét vélemény ve igen nagy sz°-

z e t ó t 3 , - " ^ ' 6 5 , k t Z á u U k C" q rí' • , Rákosi András meo-vezetö; 
zelcse. rakodasa eleg sok sze- Bogdán Imrének, a kesz-
meteléssel jár. Ez a tisztaság áru raktárban dolgozó Hala- - A raktárban még egy-
természetes tartozéka a mun- dás szocialista brigád vezető- két évvel ezelőtt is áldatlan 
kának, amelyben a hozzáér- jének „vallomásairól" heten állapotok uralkodtak. Azóta 
lés, a kritikus szem is csak mondtak véleményt. A brigád szinte felmérhetetlen a fej-
nagyítóval talál kifogásolni tagjáról, Kovalik Károlynéról lődés. Javasolom, hogy a Tö-
valót. Az anyag- és árufor- még lehetett azt mondani, rekvés kapja meg a szocia-
galmi osztályhoz tartozó Ha- hogy hazabeszél, amikor a lista brigád címet. 
i ^ r ^ K ^ r t , é s * a k é t a r a k t a r , valóságos újjávará- A s z a k s z e r v e z e t képviselő-
b e n 3 b r , g a d o k . ' , 1 l e , l v * a ' - s ° l a s a : a . d o l g o z o k m e g I ? ° - je a fentieket azzal toldotta 
szocialista címre palyuzo To- vekedett ontudotat, az elv- m e g . h o g y g b , . i g á d j ó v o l t á . 
rekvés és Előre munkabrigá- tarsias viszonyt es a szilárd b 6 [ l e r ö v i d ü l t a r a ktár áttu-
dok éppen ezért készséggel mu n k afegye lmet hangoztatta. 1 ü s i i d ö n i n c s e n e k maradé-
lámogatták azt a kezdemé B a b i n s z k i ^ s z l o azonban a k o k é s k i s v é g e k , a z i m m o b U 

h d L a Kezaeme— nyersaruraktanak szemevei ő s z i e t e k n e k híre-hamva 
nyezest, hogy közös értekez- is többnyire hasonlókat álla- s i n c s Kijelentette, hogy a 
leten értékeljék egvmás te- P i t o t t m e & munkahely ragyogó tisztasá-
vékenységét. Céljuk az volt, - Kétségtelen, a Haladás S á a rendszeresen végzett je-
hogy egyik brigád tanuljon a kimagasló eredményeket pro- l e n t ö s többletmunka gyümöl-

. . . . . . .. . , . ... , cse, ez pedig egyenes kovett 
masiktol es vegyek at a hasz- dukált, s ennek a bngadnak k e z m é n v e a k ö z ö s s é g össze-
nosítható tapaszta la tokat . a Pe lda ja ra a lakul t meg a k o v ácsolódásának. 

többi. Tapasztalataim sze-
Osszeült tehát az a terme- r j n t azonban a szocialista Ezek után szintén egyönte-

lési tanácskozás, amely akti- embertípus kialakításáért tű volt a vélemény: a Tö-
vitását és őszinteséget te- e §yet s mást még tennie kell. rekvé-bel iek megérdemlik a 
. . . . . . . ,. — _ , kitüntetést, a szocialista bri-
kintve is eltert a szabva- Dicserettel kezdte Keszi 
nyostól. Először a brigádve- Zoltanné, a gyár KlSZ-bizott-
zetők adtak vázlatos beszá- s á g á " a k t i t k ó r a , K é s ö b b 

azonban rámutatott, hogy a 
mólót sajat kis kollektívájuk kollektívának most már ma-
múlt évi gondjairól és sike- gasabb követelményeket kell 
reiről. A hozzászólások meg- szabnia önmagával szemben. 

A brigád tagjai szép szám-

lista útra. A kapitalista út azt jelen-
ti, hogy a kialakuló burzsoázia átve-
szi a régi gyarmattartók helyét, a 
nép sorsa pedig a kapitalista kizsák-
mányolás lesz. Megnyílik az út a 
külföldi tőke, a koncessziók számára 
és mindez azzal az elkerülhetetlen 
következménnyel jár, hogy az ország 
a külpolitikában is az imperialisták 
felé orientálódik. A nem kapitalista 
út viszont a nemzeti demokratikus 
állam felé vezet. Ez olyan gazdasá-
gi és társadalmi fejlődés, amely föl-
det ad a parasztnak, megkezdi az 
önálló nemzetgazdaság, az önálló 
ipar kiépítését, felszámolja a kül-
földi töke befolyását és a tömegek 
kezebe adja az állam vezetését. Ez-
zel elkerülhetők a kapitalista fejlő-
dés gyötrelmei, és el lehet vágni az 
utat a gyarmatosítók új behatolása 
előtt. A gazdasági önállóság tehát a 
politikai függetlenségnek is feltétele. 
Emellett az adott lehetőségek között 
fokozatosan javítani lehet a tömegek 
anyagi helyzetét. Az újonnan felsza-
badult országok népeinek érdekei azt 
követelik, hogy ezt az utat járják 
és ne a kapitalista fejlődés útját. 

* Z A SEGÍTSÉG, amit az újon-
/ n a n felszabadult országok 

a szocialista országoktól kap-
nak, elősegíti a nemzeti demokrati-
kus állam megteremtesét és megszi-
lárdítását. Ebből a segítségből a szo-
cialista országoknak nem származik 
hasznuk. Az Ázsia és Afrika orszá-
gaiban dolgozó szakembereket, az ott 
épülő gyárakat, az oda szállított gé-
peket, tudományos és egészségügyi 
berendezéseket a szocialista orszá-
gok dolgozó népe a lehető legkedve-

zőbb feltételekkel adja. Nem a szo-
cialista országok, hanem elsősorban 
az újonnan felszabadult országok 
népéinek érdeke, hogy ezt a segít-
séget igénybe vegyék, hiszen a gaz-
dasági építőmunkával saját boldogu-
lásukat, saját országuk függetlensé-
gét szolgálják. 

Az újonnan felszabadult országok 
igénybe vesznek tőkés hiteleket is. 
Ez érthető és megmagyarázható, hi-
szen korábbi elmaradottságuk mi-
att sok mindenben hátrányt szen-
vednek. Az azonban, hogy a tőkés 
hiteleket milyen feltételekkel kapják, 
nem utolsósorban attól függ, mennyi-
re szilárd a szocialista országok és 
az újonnan felszabadult országok 
antiimperialista egységfrontja. 

A fentiekben nem a jelenleg léte-
ző, hanem a részben már meglevő, 
részben még csak kívánt állapotot, 
az objektív követelményeket írtuk le. 
Az utóbbi időkben lezajlott katonai 
hatalomátvételek egy része arra mu-
tat, hogv az imperializmus éppen 
a nemzett függetlenségnek és a nem-
zeti demokratikus államok kialakulá-
sának akar erőszakosan útjába áll-
ni. A társadalmi fejlődés kérdéseit 
azonban soha, semmilyen puccs, sem-
milyen palota forradalom nem dönt-
hette el. Nem döntik el a mostaniak 
sem. A katonai államcsínyek hozhat-
nak nehéz hónapokat, esetleg éveket 

gád címet. 

Még szókimondóbban 

Ilyen és ehhez hasonló vi-
ta követte a többi brigádve-
zető beszámolóját is, majd az 

mai vesznek részt a "politikai értekezlet méltónak találta, 
továbbképzésben, az érdeklő- hogy a Rakéta és a Lendület 
désük azonban néha elég szocialista-brigád zászlót, az 
lanyha. Azonkívül akadnak Előre munkabrigád pedig 
olyan munkák, amelyeknek szocialista címet kapjon. Di-
clvégzésekor vitákra kerül csérték Simon bácsit, a mű-
sor, s ez - mivel szocialista szaki raktár vezetőjét, aki 
címet viselő brigádról van fáradhatatlan, amikor az c m . 
szó - visszatetszést szül. berek lelkesítéséröl, meggyo-

. . . . zéséről van szó, s mer ma-
A szakszervezeti bizottság g a s követelményeket támasz-

reszerol Eperjesi Erzsebet azt t a n i munkatársaival szem-
emelte ki, hogy a készáru- b e n S z o v á t e t t é k h o g v a 
raktárban lecsökkent az at- tanácskozás minden poziti-
futasi ido, a z emberek jol v u m a m e I l e t t azt is megmu-
megertik egymást, s mindez t a t t a . a b r i g ádoknak még 
kétségkívül a Haladas java- - | o b b a n m e g k e U j s m e rn iök 
ra írandó. egymás munkáját, hogy leg-

A pro és kontra vélemé- közelebb mélyrehatóbb le-
nyek alapján javasolta az gyen a problémák elemzése, 
első zászló odaítélését a bri- Bogdán Imre is észrevette: a 
gádnak, s ezt az értekezlet jövőben szókimondóbbaknak 
egyhangúlag megszavazta. kell lenniök a beszámolók-

nak. A mostaniaknak ugyanis 
volt olyan kicsengésük, mint-

Megerdem'ik h a s z e m e iő l tévesztették vol-
A Törekvés munkabrigád n a a fogyatékosságokat, 

„birodalma" a nyersárurak- Nagy László, anyag- és áru-
tár. Gimcs György brigadéros f o r g a l m J osztályvezető-he-
munkaértekelo bevezetojet , . , , . , 
saját „beosztottjai" kritizál- l y e t t e s összefoglalóul, .gen 
ták elsősorban. helyesen, megállapította: a 

— Elég zsugorított volt ez a tanácskozás — ha volt is se-
beszámoló. Igaz, amit mi tet- matikus vonása - régered-
tünk az elmúlt esztendőben, 
azt lehetetlen lett volna úgy ményben megfelelt a vára-
leírni vagy elmondani. kozásnak. A brigádokban 

A megállapítást obi igen d o l g o z ó e m b ^ k ^ h á n y ta-
valamely nép számára. Nem kétsé-
ges azonban, hogy előbb-utóbb Ázsia __ ^ 
és Afrika minden újonnan felszaba- k í v üi Bereng József konkré- nulságot levontak a maguk 
dult népe saját, nemegyszer kese- j tumokkal támaszotta alá. számára, és jól megláthatták 
rű tapasztalataiból okulva szilárdan | Megállapította: a szűkszavú 
megveti lábát az igazi nemzeti füg- , b e s z á m o l ó is elég volt a vég-
getlenség, a béke és a társadalmi hr z e t t m u n k a reális megítélésé-
iadás erőinek hatalmas táborában. 1 b c z A Törekvés brigádnak kö- F. N. I. 

az előttük levő igen tekinté-
lyes feladatokat. 

nfiL-MAGYARORSZÁG Z 



L A K A S 

3 szoba Összkomfor -
tos. be lváros i , ina-
gas íö ldsz in tes . dé-
li f e k v é s ű , k i t ű n ő 
l a k á s o m a t e lcseré l -
n é m : egy 1 szoba, 
ö s s z k o m f o r t o s , fö ld-
sz in tes , be lváros i , 
n e m u d v a r i é s egy 
1 vagy 2 szoba össz-
k o m f o r t o s be lvá ros i 
l a k á s r a , IX. emele -
t ig. „ H a j n ó c z y " 
6099 je l igére a S a j -
t ó h é z b a . x 
Egy s z o b a - k o n y n a , 
s p a j z o s l akás t ke-
l e s ü n k . Eset leg egy 
idősebb . m a g á n y o s 
személ lye l k i sebb 
szobá t , k a m r á t cse-
l é l ü n k . . .Költség-
té r í t é sse l " 6183 jel-
igé re a S a j t ó h á z b a . 

x 
E l c se r é lném kecs -
k e m é t i ke t tőszobás , 
ö s s z k o m f o r t o s la-
k á s o m a t , szegedi 
m á s f é l s zobás össz-
k o m f o r t o s é r t . „Első 
emele t ig" 6135 jel-
Igére a S a j t ó h á z b a . 

x 
l lú torozot t szoba 
k é t dolgozó n ő n e k 
k i adó Meg tek in t -
he tő dé lu t án , Tol-
b u h l n sgt . 92—94., 
„D" . " l g . 18. X 
Belvárosi m a g a s -
íö ldsz ln tes 1 szoba , 
ö s s z k o m f o r t o s t á r s -
be - l e t eme t főbé r l e -
t i r e c se ré l em. A 
t á r s b é r l ő Idős sze-
mé ly . . .Megegye-
z ü n k " 6100 j e l i gé re 
n S a j t ó h á z b a . X 
Bú to rozo t t szoba ki-
adó . K i s f a l u d y u . 
48 Alsóváros . x 
S z a b a ű r e n d e l k e z é s ü 

h á z b a n k e r e s e k 1 
s z o b á s - k o n y h á s la-
k á s t . l evá lasz tás ls 
lehet . Köl t ség té r í -
téssé1!. . .Egyedül-
á l ló" j e l igé re leve-
let a h ó d m e z ő v á s á r -
liPlvj Hi rde tóhe . x 
Diák lány , vagy dol -
gozó n ő a lbé r l e -
tet k a p h a t áprfUs 1-
re . E rd . : M e g j ^ h á -
za k ö n y v p a v i l o n j á -
ban 9—4-jg. x 
Mustéi szobás bel-
vá ros i magas f l i l d -
í.zintes. ö s s z k o m -
f o r t o s l a k á s o m a t el-
c s e r é l n é m hason ló -
r a . vagy egy szoba, 
ö s s z k o m f o r t r a . „Ti-
s za -pa r t 62 873" jel-
igé re a Hi rde tőbe . 

x 
Ke t tő szoba, k o m -
fo r to s . ker t t e l , ga-
rázzsal r ende lkező 
l a k á s o m a t egy szo-
ba . ö s s z k o m f o r t o s , 
ese t leg k o m f o r t o s 
li k a s r a e l c se ré lném. 
„Csak v a s u t a s s a l 
62 869" je l igére a 
Hi rde tőbe . x 
K é t és fél szoba 
ö s s z k o m f o r t o s . ü j 
ö r ö k l a k á s k é s z p é n -
zé r t á t adó . . ,Ár-
a j á n l a t o t k é r e k 
6z SOR" je l igére a 
Hi rde tőbe . x 
Albér le t i szobá t 
adok közép i sko lás di-
a k l e á n y n a k Széche-
n y i t é rné l . . .Család-
t a g n a k t e k i n t j ü k 
62 914" je l igére a 
V»i.-Ho4An„ x 
Kétszobás , n a g y m é -
re tű ö s s z k o m f o r t o s , 
11. emele t i l a k á s o m 
Kisebb ö s s z k o m f o r -
to s ra c se ré l em. — 
. .Belváros sz ivében 
62 688" je l igére a 
Hi rde tőbe . x 
Külön b e j á r a t ú szo-
ba a lbé r l e tbe k iadó . 
T á p é , M u n k á c s y u . 
2L 
3 szoba , személyze-
t i s zobás m a g a s f ö l d -
szint 1 l a k á s o m el-
c se r é lném. 2 szoba , 
ö s s z k o m f o r t o s és 1 
s z o b a - k o n y h á s la-
k á s o k é r t . ..6123" 
Je l igére a S a j t ó h u z -
hn. 
Levá la sz t á s r a a lka l -
m a s l a k á s t . vagy 
h á z a t k e r e t k, kö l t -
séget t é r i t e k . U d -
va r i l a k á s t s m e g -
felel , 1 szoba 1s 
e legendő, e l m : Zsó-
t é r Dezső. I lona u. 
12. sz. 
Bú to rozo t t szoba k i -
a d ó ké t r e n d e s 
f i a t a l e m b e r n e k . — 
Osz t rovszky u. 20., 
elllelel 7. :- i 1 i'i 

Uleal s zép szoba , 
k o n y h a , s p í j z o s l a -
k á s t cse ré lek a k ö r -
ú t o n belül , viz, v i l -
l a n y van . m a g a s -
földszint vagy e m e -
let lé r t . Jó he ly . 2 
i e r e a v i l l a m o s m e g -
ál ló tó l . ..Itt a l a -
V<IFZ" 606H je l igére 
a S a j t ó h á z b a . 

E l c s e r é l n é m h á r o m -
szobás . s zemé lyze -
tis. ö s s z k o m f o r t o s , 
főbé r l e t i l a k á s o m , 
k e t t ő t á g a s szobá-
Eöl és l ehe tő leg sze-
mé lyze t ibő l álló 
ö s s z k o m f o r t o s f ő b é r . 
led l akás sa l . T.eme-
lo ' l e . .Kováts" 61.19 
te l igére a S a j t ó h á z -
ba . 

Albér le t i s zoba 
azonna l f é r f i része-
i é k i adó . Dobó u . 
68. sz. 

Belváros i szoba, f á s -
ka 'mréból á l ló ház-
fe lügyelő i l a k á s o m 
e l c s e r é l n é m szoba-
k o n y h á s é r t . „Köl t -
ség té r í t é sse l " 6219 
j e l i gé re a S a j t ó h á z -
bu. 
Belváros i ké t szobás , 
ö s s z k o m f o r t o s . I. 
emele t i . f őbé r l e t i 
l a k á s é r t k é r e k egy-
szobás ö s s z k o m f o r -
t o s főbé r l e t e t I. 
emele t ig . h a s o n l ó 
helyen kö l t ség té r í -
tést n e m k é r e k . — 
. L e g s ü r g ő s e b b " 6234 
j e l i gé re a S a j t ó h á z -
ba. 
Külön b e j á r a t ú b ú -
torozo t t szoba k i -
a d ó Dóm t é r e n , dol -
g o z ó k n a k . Lehe t 3 
nő, g y e r m e k t e l e n 
h á z a s p á r . d i á k t e s t -
v é r e k . T e l e f o n : 
48-67. 
Ké t szobás ö s s z k o m -
f o r t o s l akás t cse-
ré lek . 1 szoba össz-
k o m f o r t o s és 1 szo-
ba . k o n y h a , előszo-
básé r t . „I . e m e l e t " 
6192 j e l igé re a S a j -
t ó h á z b a . 

E lcse ré lném b e l v á r o -
si l a k ó k o n y h a , szo-
ba. f ü r d ő s z o b a . WC-
bő l álló l a k á s o m . 2 
szoba ö s s z k o m f o r -
tos ra . „Jól j á r 62 882" 
je l igére a Hi rde tőbe . 

H V l i á T f A N 

Csaba u tca 31. sz. 
ház beép í t é s re a l -
k a l m a s te lekke l el-
adó . É rd . : a he ly -
sz ínen . x 

Házrész eladő. Ár-
víz u . 56. sz. x 
Másfé l ho jd e l ső ren-
dű szőlő-gy ümölc sös 
S z a t y m a z o n n e m -
zetközi ú t n á l f e les 
be k iadó . P e t á k . -
Dorozsma i ú t . Le-
m e z g y á r mel le t t . 

Ház e ladó beköl tö-
zéssel , Dorozsma i ú t 
93. x 
Egvszoba , k o n y h a , 
e lőszoba, me l l ék -
hely iséggel . k e r t e s 
m a g á n h á z a t a d n é k , 
n a g y k ö r ú t o n belül , 
2 szoba, ö s s z k o m f o r -
tosé r t , v i l l amoshoz 
közel . É rd . : m i n d e n -
n a p , A l k o t m á n y u . 
21. a la t t . x 

Ket tő szoba, k o n y -
há t c se ré lek . 2 d b 
1 s z o b a - k o n y h á s r a . 
„Tavasz 62 856" jel-
igére a Hi rde tőbe . 
Külön b e j á r a t ú bú-
to rozo t t s z . b i b a 
f é r f i s z o b a t á r s a t 
k e r e s e k . Te réz u tca 
22. 
2-3 szobás l akás t 
t á r s a s h á z b a n , vagy 
szöve tkeze t i t kész -
o é n z + O T P á tvá l l a -
lással á t v e n n é k . -
. .Sürgős 62 822" je l -
igére a H i rde tőbe . 
F ia ta l , g y e r m e k t e l e n 
h á z a s p á r k ü l ö n be-
j á r a t ú ü r e s , v a g y 
bú to rozo t t a lbé r l e t i 
szobá t k e r e s . „Meg-
é r t j ü k e g v m á s t 
63 B19" Jel igére a 
Hi rde tőbe . 

119 n-öl g y ü m ö l c s ö s 
e ladó. D a n k ó P is ta 
u . 15. x 
Kétszer 2 szobás 
m a g á n h á z t e l j e s á t -
adás sa l e ladó. „ T a -
vasz" 6164 j e l igé re a 
S a j t ó h á z b a . x 
M a g á n h á z l a k á s á t -
a d á s s a l e ladó. Kis-
f a l u d y u . 37. x 
200 n-öl te8ken levő 
s zoba -konyhás , s p á j -
zos h á z e ladó. P e -
tőf i te lep . IX. u. 5Í8. 
Házhe ly e l adó T á -
pén. É rdek lődn i . Tá-
pé. To lbuh in u . 26. 
s zám. x 
Be lvárosban t á r sas -
ház ép í t éséhez t á r -
s a k a t k e r e s e k . É r -
d e k l ő d n i : v a s á r n a p 
11—5-ig. Ba j c sy -Zs -
U. 28.. I. 4. X 

Bon tás ra va ló 10x4 
m-es prés tég lából 
épü l t 5 ab lakos , 
e g y a j t ó s épüle t el-
adó. Moszkva i k r t . 
9. 
Ház eladó. E rdek-
lödn l : Z á k á n y u . 29. 
Fél h á z l a k á s á t a d á s -
sal e ladó. É rd . : dé l -
u t á n 4-től. Várat í i 
u. 23/b. 

Ba la tonszá r szón 100 
n-öles v ízpa r t i te-
l ek eladó. „Kész-
pénz 62 839" je l igé-
re a Hi rde tőbe . 

Bekö l tözhe tő szoba, 
k o n y h a . k e r t e s 
ház ré sz olcsón e l -
adó. „ F e k e t e k a p u 
62 884" j e l igé re a 
Hi rde tőbe . 
Kisebb m a g á n h á z a t 
v t g y fé l háza t ven-
nék . ..50 000 k p " 
6018 je l igére a S a j -
t ó h á z b a . x 

Hegeszteni t u d ó la-
ka tos Szeged kör-
n y é k é n ls másodál -
lást vállal ápr i l i s 
l - tő l . A j á n l a t o k a t 
„1933- j e l igére a 
Hirde tőbe . x 

l ' é r f l r é szé re szoba 
k iadó . L a j t a o. 13/b. 
S t .ubadrende lkezésú 
h á z b a n főbé r l e t i 
szoba, k o n y h a , s p á j -
zos l akás t k e r e s e k 
kö r tö l t é sen belül , 
ké t idős c sa l ád ré-
szére . „Megegye -
zünk 62 818" j e l igé re 

H i rde tőbe . 
O r v o s t a n h a l l g a t ó n ő 

kü lön b e j á r a t ú a l -
bér le te t ke re s egy 
s z e m é l y n e k , lehető-
leg Hősök k a p u j a 
k ö r n y é k é n . „Leg-
fe l j ebb Odesszában 
62 750" j e l igé re a 
Hi rde tőbe . 
Be lváros i u tca i ké t -
szobás l a k á s t cse-
ré lek 1 szoba k o m -
fo r to sé r t . „ C s a k 
be lvá ros ié r t 62 782" 
jFl igére a H i rde tőbe . 
E lc se ré lném n a g y -
m é r e t ű , n a p f é n y e d , 
be lváros i 1 szoba, 
ö s s z k o m f o r t o s . II. 
emele t i l a k á s o m n t . 
gáz ben t . h a s o n l ó 
fö ldsz in t ié r t . ese t -
leg k o m f o r t o s N a g y -
k ö r ú t o n be lü l i é r t , — 
. .Földszintes 62 783" 
j e l igé re a H i rde tő -
be . 
E lcse ré lnénk utcai 
n a g y szoba, k o n y -
ha, spá j z , j ó szág tn r -
tásos . m a g a s f ö i d -
szlntes l a k á s u n k a t , 
fö ldsz in tesé r t . Olt-
v á n y i u. a. Ttáczék 
Külön b e j á r a t ú bú-
torozot t szoba ké t 
n ő n e k k iadó . Kör tö l -
tés u. 49. 
Odesszai egy szoba 
k o m f o r t o m e lcseré l -
n é m n a g y o b b m e g -
fele lő l akásé r t . 

. .Megegyezünk 
'>880" le l toére a 
Hi rde tőbe . 
Szoba, k o n y h a , f á s -
k a m r á s l a k á s u n k a t 
e l c s e r é l n é n k fe l ső-
v á r o s i é r t . P e t ö f i t e -
lep. VIIL u . 12. 

Ez év s z e p t e m b e r é -
ben e lkészü lő tíJsze-
gedi 2 szoba össz-
k o m f o r t o s csa lád i 
háza t 300 n-öl t e -
lekke l . „ Á t a d o m 
62 790" je l igére a 
Hi rde tőbe . x 

Univerzál is g é p l á r -
műsze re lő 13 éves 
g y a k o r l a t t a l 2 éves 
gk. -vezetői gyakor -
la t ta l e lhe lyezkedne . 
. .Bármely ik s z a k m a 
62 784" je l igére a 
Hi rde tőbe . x 

K ö z é p k o r ú . főzn i 
t u d ó nőt . lehet 
n y u g d í j a s is. fe l -
v e n n é k be teges asz-
szony mellé , ben t l a -
kás t . é tkezés t a d o k . 
Érd . Szent Miklós 
u. 3.. v a s á r n a p 11 
órától , h é t k ö z n a p 18 
óra u t á n . 

AZ EM 44. SZ. Ali. 
Épí tőipar i Vállalat 
azonnal felvesz bu-
dapes t i m u n k a h e -
l y e k r e v i l l anyszere 
löket , k ö n n y ű g é p k e -
zelöket (ÉM vizsgá-
val), k u b i k o s o k a t és 
f é r f i s e g é d m u n k á s o -
ka t . C s a l á d f e n n t a r 
l ó k n a k nap i 15.— Ft. 
n e m csa l ád fenn ta r -
t ó k n a k nap i 10.-
Ft különélés t d i j a t 
f i z e t ü n k . a m e n n y i -
ben vidéki l akásbe 
ie lentésset rendel -
keznek és á l landó 
l a k ó h e l y ü k r e na -
pon ta n e m t é rnek 
haza . Munkásszá l -
lást és nap i ké tsze-
ri é tkezés t t é r í t és 
e l lenében biztosí-
t u n k . Tanács igazo-
lás és m u n k a r u h a 
szükséges . Továbbá 
f e lveszünk szep tem 
bér i be iskolázássa l 
k ő m ű v e s , ács , vb . 
szer. , h idegpad ló és 
p a r k e t t á s s z a k m á -
b a n ipar i t a n u l ó k a t 
8 á l t a lános iskolai 
végzet tséggel . J e -
l en tkezés levélben. 
C f m : B u d a p e s t V„ 
Kossu th L a j o s té r 
13—IS. sz. x 

E G T E B 

Bokor- , f u t ó r ó z s á k . 
d í s z c s e r j é k k a p h a -
tók Tul l lusz Mihá ly-
nál . Újszeged, B é r -
k e r t u. 26. x 

Azonna l i bekö l töz-
he tő ház e ladó, 
vagy fél házrész . -
Tápé . P e t ő f i S á n d o r 
sgt . 10. x 

T a k a r í t á s b a n j á r t a s 
n y u g d í j a s n é n i t ke-
r e sek he t i ké t n a p -
ra . E rd . : dé lu t án , 
H é b l á r t basa u . 17/a. 

K e r t á s á s t vá l la lok . 
P e t ő f i S á n d o r sgt . 
28. sz. 

Bélyeget legelőnyö-
sebben vásá ro lha t , 
é r t ékes í t he t . F a l u s 

b é l y e g k e r e s k e d é s . 
Ke l emen u. 4. x 

Sza lag fü rész - re sze -
lők, m ű h e l y resze-
lök. r á s p o l y o k ú j -
ravágása minőség i 
k iv i te lben . Reszelö-
vágónál . Pu lcz u. 11. 

B izomány i Á r u h á z 
a j á n l a t a . Készpén -
zér t v á s á r o l u n k m o -
de rn b ú t o r f é l e s é g e -
ket , egyes d a r a b o -
ka t is. H ívás r a ház-
hoz m e g y ü n k . Vas-
ágy 100,- F t - é r t 
k a p h a t ó . B izomány i 
Áruház . Szeged. x 

Bizományi Á r u h á z 
a j á n l a t a . OTP-hi te l -
l evé l r e á r u s í t u n k 
m i n d e n n e m ű b ú t o -
rokat. r ád ió t , te le-
víziót. Bővebb fe l -
v i lágos í tás t az üz-
le tben a d u n k . Bil i-
á rdasz ta l k a p h a t ó . 
B i z o m á n y i Á r u h á z . 
Szeged . x 

Algyőn elérték az őshegységet 
A z Alföldi Kőolajfúrási Üzem Szegedi Üzemegysé-

gének dolgozói a nagyszabású algyői szénhidrogén ku-
tatások közben, a területen most e lső ízben érték el 
a geológiai ókori alaphegységet. A IV. számú nagytel-
jes í tményű fűróberendezéssel, 2680 méteres mélységből 
hozták fel a paleozoikum-beli hegyvidék e lső darabkáit. 

Az Al fö ld elsüllyedt hegységének kemény kőzetében 
az eddig alkalmazott fúrófej nem hatolhat lejjebb* 
ezért most gyémántfúróval folytatják a munkát. 

A kútnál az eddigi mélységig csaknem hetven, vizs-
gálatra alkalmas — tehát minden valószínűség szerint 
olajat vagy földgázt tartalmazó réteget találtak. A fú-
rást ezentúl elsősorban a geológiai kutatások, a tudo-
mány érdekében folytatják. Mindemellett feltehető, 
hogy a kőzet — szerkezetétől függően — földgázt is 
tárol. 

A tervek szerint még mintegy ötven méternyit ha-
tolnak lejjebb a kőzetbe, utána a berendezéssel meg-
kezdik az első deszki kút fúrását. 

G y e r m e k gondozá -
sá t egész h é t r e i s 
vá l l a lom. „Nagy 
OTI-ná l" 6187 Jel-
i gé re a S a j t ó h á z b a . 

Cipőfes tés , r e t l kü l -
fes tés m i n d e n szín-
b e n C s o r d á s b ő r r u -
hakész l tő mesterné1!. 
Szent Mik lós u . 7. 
s z á m . x 

Udva r t , vagy e lzár-
ha tó t e rü l e t e t b é r -
b e v e n n é k . sza lma 
é s széna t á r o l á s á r a . 
J e l e n t k e z n i l e h e t : 
Sz ikv lzüzem, Sze-
ged, G u t e n b e r g u . 
23. TeO.: 32-60. x 

Berekedt pacsirták 
A megtorpant tavaszodást 

tükrözik a legutóbbi madár-
számlálás adatai: a vadvíz-
ország lakói közül feltűnően 
sok még a liba, a l i l ikék 150 
—200-as csapatokban várják 
az igazi tavaszt. A tőlünk 
északabbra fészkelő pintyfé-
lék — süvöltő, csíz, zsezse-
madár — sem akarnak e l in-
dulni. Vagyis a szokottnál 
két-három héttel korábban 
kezdődött madárvonulás le-
lassult, vontatottá vált. A z 
ornitológusok megf igyelése 
szerint március 12-én Nagy-
kanizsa vidékére megérkezett 
egy magányos gólya, a pár-
ját azonban mindmáig hiába 
várták: délen rekesztették a 

legutóbbi fagyok, zimankós 
idők. Orosháza és Szeged vi -
dékére megjöttek a gulipá-
nok, a Kis-Balatonra a kó-
csagok, a seregélyek hímjei 
elfoglalták a fészekodukat, 
aztán — visszavonultak. A 
Balaton nyugati csücskéről, 
fenékpusztáról fecskeérke-
zést jeleztek. De láttak már 
búbos bankát, örvös légy-
kapót és tövisszúró gébicset 
is. amelyeknek április dere-
kán vagy legvégén lenne az 
érkezési idejük. Az énekes 
rigók é s a pacsirták már 
hetekkel ezelőtt megszólal-
lak. most viszont hallgatnak: 
berekedtek talán, vagy a 
kedvük csappant m e g . . . 

Kis m a g á n h á z el-
adó . É rd . : fél öt 
u t á n . F e l t á m a d á s u . 
15/a. x 
S z a t y m a z , I l i . k e -
rü le t , 177. s z á m ú 
ház 960 n-öl szőlő-
vel s zabadkézbő l el-
adó . E rd . : a he lysz í -
n e n . Vincze I s tván . 
E ladó lói ház ré sz 
azonna l beköl tözhe-
tő 2 szoba , k o n y h a , 
e lőszoba. s p á j z T i 
szoba, k o n y h a , 
s p á j z á t a d á s s a l s ü r -
gősen. E r d . : egész 
n a p . Pe tő f i S á n d o r 
sgt . 94. X 
Kis ke r t e s , l akó né l -
k ü l i m a g á n h á z a t 
v e n n é k — lehe t te-
lepen is. — Kétszoba 
ö s s z k o m f o r t o s la-
k á s c s e r e van. „Szá -
raz l a k á s " 6074 je l -
igé re a S a j t ó h á z b a . 

B a k t ó b a n 322 n-öl 
m a g a s f e k v é s ü h á z -
he ly e ladó, fe le is. 
„ B a r a c k ' 6092 Jelige-
re a S a j t ó h á z b a . x 
3 szobás ház mel -

l ékhe ly i ségekke l , 
me l l éképü le t t e l la-
kásátadássa ' l e ladó. 
Békete lep , Renge i u. 
27. sz. x 
Eladó azonal i beköl -
tözéssel k e r t e s csa-
ládi ház. Hátszegi 
s o r 17. x 
Be lvá rosban k i t ű n ő 
he lyen 1966 ban épí-
t i ndő ké t sz in tes t á r -
s a sház ép í t é séhez 
t á r sa t ke r e sek . 
Épí tész és k ő m ű v e s 
e lőnyben . „Te l j e s 
közműves í t é s 62 829" 
j e l igé re a Hirde tő-
be. x 

Tágas k é t s z o b á s l a -
k á s o m m i n d e n mel -
l ékhe ly i ségge l e lcse-
r é l n é m egy szoba, 
ö s s z k o m f o r t é r t . — 
. S z e m é l y z e t i szo-
b i v a l r ende lkező 
e lőnyben 62 813" Jel-
igé re a Hi rde tőbe . 

E lc se ré lném egy 
szoba ö s s z k o m f o r t o s 
m a g a s f ö l d s z i n t e s la-
k á s o m ket tő- , vagy 
m á s f é l szobás össz-
k o m f o r t r a . emele t 
n e m számí t . Londo -
ni k r t . L, 4. l épcső-
ház. fszt . 1. 
E l c se ré lném 3 szo-
ba ö s s z k o m f o r t o s , 
gázboy-lercs. m a -
gasfó ldsz in tes . n a g y -
k ö r ú t o n belül i l a k á -
s o m 2 és 1 szoba , 
ö s s z k o m f o r t o s la-
k á s é r t . eset leg k e r -
tes m a g á n h á z é r t . — 
. .Megegyezés 62 878" 
le i igérc a Hi rde tő -
be. 

Albér le t i szoba f é r -
f i r é szé rc áp r i l i s 1-
tő l k i adó . T ü n d é r u . 
14., I . eme le t 1. a j t ó . 

Egye t emi s t a házas -
p á r a lbér le t i szobát 
k e r e s . A j á n l a t o k a t : 
„ Igényes 62 868" jel-
igé re a Hi rde tőbe . 
Utca i s z o b a - k o n y h á s 
l akás t c se ré lek . — 
P á s z t o r u . 25/a. — 
F s r k a s n é . 
Fiata l óvónő a lbé r -
leti s zoba tá r sa t ke-
res. d i á k l á n y e lőny-
ben . É r d . : 24-én dél -
u t á n 5—7-ig. Kossu th 
L a j o s sgt . 25.. II. 
emele t 3. 

Fé l ház azonna l i la-
k á t á t a d á s s a l e ladó . 
Csuka u. 32. É rd . : 
3 ó ra u t á n . 
278 n-ö l l e lek el-
a d ó T á p é n . É r d . : 
Szeged. Szent Lász-
ló u. 15., J u s t i n é k -
ná l . 
H á z u n k a t e lcseré l -
n é n k j ó s z á g t a r t á s o s 
házé r t . B á r k a u. 15. 
Ké t szobás csa ládi 
h á z u n k a t e lcseré l -
n é n k ké t ö s s z k o m -
f o r t o s l akásé r t , 
me lybő l egy ik k é t -
v a g y m á s f é l szobás . 
É r d . : Glad ics J ó -
zsef u . 28. sz.. s z o m -
b a t o n . v a s á r n a p . 
Szeged, Ságvár i t e -
lep. S z a b a d k a i ú t 
1. sz. k é i s z o b á s m a -
g á n h á z . 412 n-öl té-
rt lettel l a k á s á t a d á s -
sal e ladó. É rd . : 
s z o m b a t o n 2-töl 5-
ig. v a s á r n a p 8—11-lg. 

1966. MÁRCIUS 23., SZERDA 
NÉVNAP: VIKTÓRIA 

FELHŐK — ESŐK 
V á r h a t ó i dő j á r á s m a es-

t ig : f e lhőá tvonu lá sok , több-
felé fu tóeső . E/lénk. he lyen-
kén t e rős n y u g a t i , é szak-
n y u g a t i szél. A n a p p a l i fe l -
me legedés alig vá l toz ik . 
V á r h a t ó l e g m a g a s a b b n a p -
peli h ő m é r s é k l e t 10—15 fok 
közöt t . (MTI) 

Ülés tart a városi tanács 
A szegedi megyei jogú városi tanács pénteken reg-

gel 8 órakor ülést tart a városi pártbizottság Kálvin 
téri székházának nagytermében. Napirenden szeropel a 
magánlakásépítkezés helyzete és az ezzel kapcsolatos 
teendők Szegeden, valamint különböző közérdekű e lő-
terjesztések. A napirend után kerül sor a tanácstagok 
interpellációira. 

H á r o m s z o b á s , ke r -
t e s m a g á n h á z S z e m 
G y ö r g y t é r n é l et-
ac:ó. C s e r e l a k á s 
szükséges. „Július" 
6126 je l igére a S a j -
tóházba . 
Családi házzal be-
é p í t h e t ő te lek e ladó. 
Szeged. S á n d o r u . 
61. E r d . Tiszasziget , 
Len in t é r 2. 

A N a p kél 5 óra 43 p e r c k o r , 
és nyugsz ik 18 ó r a 10 p e r c k o r . 
A Hold kél 6 ó ra 29 p e r c k o r , 
és n y u g s z i k 19 óra 22 p e r e k o r . 

VtZAl .LAS 
A Tisza vízál lása Szegednél 

610 cen t imé te r . (Apadó.) 

KILENCVEN ÉVE. 
1876. m á r c i u s 23-án k a p o t t sza-
b a d a l m a t P a v e l N y i k o l a j e v i c s 
J a b l o c s k o v (1847-94) orosz fe l t a -
láló. az e l e k t r o t e c h n i k a ú t t ö r ő -
je , a v i l ág í t á s t echn ika m e g a l a -
pozója . í v l á m p a ta b iz tos í to t ta az 
egyen le t e s égés t . 

NYOLCVANÖT ÉVE. 
1881. m á r c i u s 23-án szüle te t t Kó-
s e r Mart in du C a r d f r a n c i a No-
be l -d i j a s i ró. a Tl i ibaul t csa-
lád c. r e g é n y a l k o t ó j a . 

HUSZONÖT ÉVE. 
egy n a p f é n y e s k o r a t avasz i hé t -
fői n a p o n , 1941. m á r c i u s :»3-án 
é r k e z t e k meg a b u d a p e s t i Kele-
ti p á l y a u d v a r r a a m a g y a r sza-
b a d s á g h a r c n a k azok zászlai , m e -
lyeke t a cá r i h a d s e r e g 1849-ben 
a vi lágosi és a zsibói f e g y v e r -
letétel u t á n győze lmi t r ó f e á k -
k é n t v i t t m a g á v a l és a m e l y e k e t 
c s a k n e m egy évszázad m ú l v a a 
szovje t k o r m á n y n a g y l e l k ű s é g e 
és ősz in te j ó indu la t a je léül 
v i s szaado t t a m a g y a r n é p n e k . 

NEMZETI SZÍNHÁZ 
Este 7 ó r a k o r : Bál a Savoy-

ban . B laháné -bé r l e t . Vége kb . 
10 ó r a k o r . 

KAMARASZÍNHÁZ 
Ma n i n c s e lőadás . 

MOZIK 
Vörös Csil lag: Vörös s iva tag . 

E lőadások k e z d é s e : n e g y e d 6 é s 
fé l 8 ó r a k o r . - F á k l y a : d é l u t á n 
2 és 4 ó r a k o r : K ü l ö n l e g e s osz-
tá ly . es te n és 8 ó r a k o r : Fo ly -
tassa nővé r . 

P o s t á s Mozi: V iha ros a l k o n y a t . 
(Fél 6 és fé l 8 ó rakor . ) 

INSPEKCIÓ* A l .LATORVOSI 
SZOLGALAT 

Szeged város t e r ü l e t é r e 
M á r c i u s 19-től 26-ig es te 6 ó rá -

tól reggel 6 ó r á ig (vasá r - és ü n -
n e p n a p n a p p a l is) e lsősegély és 
nehéze l lés e se t é re ügye l e t e s : d r . 
Pa lo tás Gyu la á l la torvos . La-
k á s a : Szeged. Pa r t i z án u. 7. Te-
l e fon : 26-94. 

Az á l l a to rvos k iszá l l í tásáró l 
a hivő fél kö te les gondoskodn i . 

Olvasónk irja 
Kedves ünnepség színhelye 

volt a napokban a Szegedi 
Élei mi szer-ki skereskedelmi 

Vállalat klubhelyisége. A 

A tanácsülés nyilvános. 

— Ellátás primőrökből. Tíz 
napja már. hogy a Csongrád 
megyei MÉK szinte minden 
reggel szállit friss primőr-
árut a szegedi boltokba. Ez 
alatt az idő alatt 15 ezer cso-
mó piros retket, 12 ezer cso- Magyar Tanácsköztársaság 
m ó zöldhagymát, 15 mázsa 47. évfordulója alkalmából 
sóskát és 70 mázsa parajt baráti találkozót rendeztek a 
hoztak forgalomba. Ez a vállalat nyugdíjasainak, s a 
mennyiség most már folya- KISZ-fiataloknak. 
matosan emelkedik, s így a A fiatalok meleg szeretet-
kereskedelem egyre jobb, tel köszöntötték a meghívott _ Előadóülést tart március 
zavartalanabb ellátást ígér a nyugdíjasokat, majd a vál la- 24-én. csütörtökön délután s 
friss primőráruból. Különö- lat párttitkára. Söregi Ferenc órai kezdettel a Magyar Bioió-

Jószivüség 
A sarkon 6 é v körüli 

fiú áll és cigarettázik. 
Bőszen fújdogálja a füs-
töt, s közben nagyokat 
köhög. Vannak, akik 
megmosolyogják, mások 
viszont rosszallóan csó-
válják a fejüket. Hirte-
len egy férfi lép a gye- i 
rekhez: 

— Dobd el öcsi azt a 
cigarettát! — szól rá. 

A f iú megszeppenten , 
engedelmeskedik. 

— Túl erős ez neked. 
Inkább szívj az e n y é m -
ből! Ez gyöngébb — 
mondja, s k ivesz egy 
szálat a dobozból é s még 
öngyújtóval tüzet is ad. 

A gyerek vidáman pö-
fékel újra. A „jószívű" 
férfi pedig elégedetten 
folytatja útját. 

V. M. 

sen nagy mennyiséget vár-
nak salátából, amelyből az 
e lmúlt héten 20 ezer fej ke-
i-ült az üzletekbe. 

— Huszonöt-huszonöt napi 
elzárást kapott két testvér, 
Budai Gábor és Budai Gyu-
la. Mórahalom, IV. kerület 
249. szám alatti lakosok. 

méltatta a Tanácsköztársa-
ság jelentőségét é s beszámolt 
a vál lalat napjainkban vég-
zett munkájáról is. 

ö k r ö s Ferencné 

— Ittasan közlekedett mo-
torkerékpáron falujában Ber-

Egy táncmulatságon tettleg t í l Bálint István, Sándorfal-
va, Tisza utca 114. szám 
alatti lakos. 1200 forintra 

bántalmaztak két ásotthalmi 
lakost, akiket nem is ismer-
tek. 

— Bundát lopott. Szegeden 
a Sárkány utca 24. szám 
alatt Bal la Illésmó nyitva 
felejtette lakása ajtaját, s 
ezt használta ki Puskás Sán-
dorné büntetett előéletű, Ró-
kusi feketeföldek 221. szám 
alatti lakos. Albérleti lakás-
keresés ürügyén nyitott be 
a házba, s magához vett egy 
2500 forintot érő irhabundát, 
s utána értékesítette. Pus-
kásné egyébként nemrégen 
szabadult a börtönből, ahová 
amiatt került, mert a szegedi 
8-as számú önkiszolgáló 
boltból akart lopni, s amikor 
tetten érték, megtámadta az 
üzlet vezetőjét. Ügyét hama- , . .„. „ _ _ . . . . 

, , . , , j á r á s t von m a g a u t á n . Megye i 
ro san a t a d j a k az ügyészség- jogú városi Tanács v . B. Pénz-
nek . ügyi Osztálya. K. 103. 

x Belgiumi ú t i é l m é n y c k c ím-
mel Bába K á r o l y fő i skola i t a -
ná r segéd to r t sz ínes d iave t í t és -
sel e g y b e k ö t ö t t é l m é n y b e s z á m o -
lót a J u h á s z Gyu la Művelődés i 
O t t h o n b a n f. hó 25-én 6 ó ra i 
kezdc ' t e l . Be lépés d í j t a l an . 

x Kövérség és be tegség c ím-
mel dr . Czakó László k l i n ika i 

giai T á r s a s á g szegedi osz tá lya 
az Ady t é r i egye tem biológiai 
e l ő a d ó t e r m é b e n . Az ü lésen d r . 
K o r m o s József , d r . M a r i a n Mik-
lós, d r . Csizmazia G y ö r g y és d r . 
F e r e n c z y L a j o s t a r t e lőadás t . 

- M a g y a r n ó t a és n é p d a l 
c ímmel Szécsi József t a n á r t a r t 
e lőadás t a T ö m ö r k é n y I s t ván 
Művelődés i O t t h o n b a n m á r c i u s 
24-én, c s ü t ö r t ö k ö n es te 6 ó r a i 
kezde t te l . K ö z r e m ű k ö d i k az 
F.DOSZ c l t e r a z e n e k a r a . 

— Az E g y e t e m i Alko tókor tíz 
t a g j a m a , m á r c i u s 23-án. s ze r -

bírságolták, s l - e s el lenőrző- 15 J j ^ L i f ^ ^ 1 
, . r , , téri nagy előadóteremben szar-lapjat 15 hónapra bevontak. zóí estet rendez. 

Közlemények 
X Fe lh ívás ! Az adóbeva l l á s i 

kö te leze t t ség mel le t t a d ó k i v e t é s 
ú t j á n adózók a l k a l m a z o t t a i k 
u t á n Jövede l emadó t kö te lesek 
f ize tn i . Ezér t f e l h í v o m az a d ó -
zókat . hogy h a a l k a l m a z o t t a i k -
ka l k a p c s o l a t b a n n j a n u á r b a n be-
ado t t adóbeva l l á s sa l s z e m b e n 
vá l tozás ál lot t be . azt az i l le té-
k e s ke rü l e t i t a n á c s pénzügy i 
osz tá lyáná l m á r c i u s 31-ig í r á s -
ban j e l en t sék b e a n n á l ls in-
kább . mive l k é s e d e l m e s b e j e l e n -
t é s ese tén c s a k a be j e l en t é s t k ö -
ve tő h ó n a p t ó l k e z d v e t ö r ö l h e t ő 
az a lka lmazo t t u t á n k ive te t t adó . 
ÜJ a l k a l m a z o t t a t 8 n a p o n belül 
b e kell j e len ten i . A b e j e l e n t é s 
e lmulasz t á sa s zabá lysé r t é s i el-

1 hold fö ld Új sze -
geden e ladó, vagy 
k i a d ó . É r d . : 4 ó rá -
tól Vercsács u . 33. 
I iáz e ladó. É r d e k -
lődni T á p é . P e t ő f i 
u. 33. 
Két c s a l á d n a k is 
m e g o s z t h a t ó m a -
g á n h á z l a k á s á t a d á s -
sal e ladó. Osz u. 49. 
Ház e ladó 2 szobá-
va l . T h ö k ö l y ú t 
19. 

Áramszünet 
Az Á r a m s z o l g á l t a t ó Vál la la t 
közli, hogy 1966. m á r c i ü s 
25-én 7-16 órá ig a P a c s i r t a 
u„ Hé tvezé r u „ F r a n c i a u.. 
Kossuth L. sgt. . Boros s J . 
u.. M a r x té r . London i krt 
Gogol u „ Jós ika u.. Török 
u. ál tal h a t á r o l t t e rü le t en 

áramszünet tesz 
k. 6190. 

V E G Y E I G É N Y B E 
S Z O L G Á L T A T Á S A I N K A T 
A T A V A S Z I 
N A G Y T A K A R Í T Á S H O Z : 

Béreljen 
m o s ó g é p e t , 
porsz ívót . 
pad lóke fé t , 
ko rongecse t e t . 
f e s t ő h e n g e r t . 
l é t r á t . 

a Be lke reskede lmi Kölcsön 
zö Vál la la t tól . Szeged. Mik-
száth K á l m á n u . 12. Ház-
hoz szál l í tás t v á l l a l u n k . Te-
le fonon is r e n d e l h e t . 

xS . 62 901 

o rvos t a r t e lőadás t a Szaksze r -
vezet i Székház k u l t ú r t e r m é b e n 
(To lbuh in sgt . 11.) f . h ó 25-én, 
p é n t e k e n 6 ó ra i kezde t te l . F i l m : 
J á t é k é s egészség. J ó é t v á g y a t ! 
Belépés d í j t a l a n . 

x A Szegedi Fö ldművesszöve t -
keze t f. h ó 25-én, p é n t e k e n 17 
óra 30 perces kezde t te l Újszege-
den a Radnó t i M. u . 11. s z á m ú 
i t a lbo l tban t aggyű lés t t a r t s e n -
n e k k e r e t é n belül i smer t e t i k az 
ú j s z e g e d ! l e lvásár ló te lep zöld-
ség. gyümölcs , v i rág f e l v á s á r -
l á s á n a k bonyol í t ásá t , v a l a m i n t 
a g y ü m ö l c s és v i rág t o v á b b i 
s ze rződéskö té s lehe tőségé t . Min-
den é r d e k l ő d ő t sz ívesen l á t u n k . 

S. 62 910 
x Szeged és Vidéke Körzet i 

F c l d m ű v e s s z ö v e t k e z e t 1966. m á r -
c ius 25-én Algyői ú t i 10. sz. v e n -
dég lő j ében 18 ó ra i kezde t t e l n ö -
v é n y v é d e l m i szake lőadás t t a r t . 
e lőadó a n ö v é n y v é d ő á l l o m á s -
ró l . Ezzel egy ide jű l eg szöve tke-
zeti t aggyű lé s t is t a r t . A t ag -
gyű lés k e r e t é n belül a Bak tó i k i s -
k e r t e k és P e t ő f f t e l e o n ö v é n y v é -
d e l m e is m e g t á r g y a l á s r a ke rü l . 

xS. 62 911 

Gyászközlemények 
Mély f á j d a l o m m a l t u d a t j u k , 

m i n d e n i smerősse l , r o k o n n a l és 
hozzá ta r tozóva l , hogv SZŰCS 
IMRENE Saj t i Margi t m e g h a l t . 
T e m e t é s e s ze rdán . 23-án az ú j -
szegedi t e m e t ő b e n t ó r a k o r . A 
gyászoló csa lád . Újszeged . Gve r -
gyói u 9 b. S. 62 940 

Mély f á j d a l o m m a l t u d a t j u k , 
hogy drága j ó fe leség . édes-
a n y a és n a g v m a m a , dr . ELEKES 
J.ANOSNÉ Posch l Vi lma, életé-
nek 66. évében hosszú szenve-
dés u t á n e l h u n y t . T e m e t é s e fo-

lyó h ó 23-án 12 ó r a k o r lesz a 
be lváros i t e m e t ő r a v a t a l o z ó j á -
ból. Részvé t lá toga tások mel lő-
zését k é r j ü k . A gyászoló csa-
lád, Dánl u. 11. T . 1372. 

Mély f á j d a l o m m a l t u d a t j u k , 
hogy szere te t t édesapa . n a g y -
apa . VER ISTVÁN., é l e t ének 73. 
évében hosszú szenvedés u t á n 
e l h u n y t . T e m e t é s e fo lyó hó 23-
án 3 ó r a k o r lesz az ú j szeged i 
t e m e t ő r ava t a lozó j ábó l . A gyá -
szoló csa lád . Pil l lch K. u . 49. 

T. 1371. 
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Százezer adat 24 óra alatt 
Dolgozik a meteorológiai világhálózat 

Az ENSZ szakosított in- nak a 8000 szárazföldi meg-
•ézményeként működő me- figyelöállomás, a háromezer 
teorológiai világszervezet szállító- és felderítő-repülő-
fennállásának 16. évforduló-
ján, kedden az Onszágos 
Meteorológiai Intézet buda-
pesti központjában dr. Zách 
Alfréd, az intézet igazgató-
helyettese tájékoztatta a 
sajtó képviselőit a meteoro-
lógiai világszervezet munká-
járól, a most kialakulóban 
levő meteorológiai világhá-
lózat működési terveiről. 

Az északi félgömbön két 
rilágközpontot alakítottak 
ki — Moszkvában és Wa-
shingtonban —, a déli fél-
tekén Melbourne-t jelölték 
ki erre a célra, s megkezd-
ték a kiépítését is. Huszon-
négy óra alatt kereken száz-
ezer külföldi, további tizen-
egyezer magaslégköri adatot 
szolgáltatott a világközpont-

gép és négyezer kereskedel-
mi hajó. 

1961 óta a meteorológiai 
mesterséges holdak segítsé-
gével 130 borzalmas erejű 
vihart — a Csendes-óceá-
non tájfunokat, a Bengáli-
öbölben ós az Indiai-óceá-
non ciklonokat, az Atlanti-
óceánon orkánokat — fedez-
tek fel a korábbiaknál sok-
kal hamarabb, a kifejlődé-
süknek „szelídebb" fokán. A 
szputnyikok szolgáltatta te-
levíziós felhőfelvételek alap-
ján a meteorológusok meg 
tudják határozni a viharok 
haladási irányát, sebességét, 
a • légmozgás maximális 
gyorsaságát, s az időben tör-
ténő híradás révén óriási 
kárókat, veszteségeket előz-
hetnek meg. (MTI) 

ígéretesek a rügyek 
Tavaszi teendők a szegedi kertekben 

A szegedi kertekben javá-
ban „dolgoznak" a fák. ígé-
retesek a rügyek, jól teleltek 
a gyümölcsösök. Két héttel 
korábban kóstolhatjuk az 
első cseresznyét, ha március 
hű lesz tavaszi önmagához. 

Milyen lesz a termés? Fe-
lelhetnénk újabb kérdéssel: 
milyen lesz a növényvéde-
lem? A gondozás? Hiszen 
sokféle kártevőtől kell óv-
nunk a gyümölcsfákat. Az 
enyhe februárban ugyanis 
jól teleltek a fuzikládium 
spórái is, tehát komoly fer-
tőzésre számíthatnak a ter-
melők az almásokban — fi-
gyelmeztet Fekete János, a 
MÉK főagronómusa. A ker-
tek gazdái idejében szerez-
tek be a gombaölő réz- és 
rézpotló szereket. A tavalyi 
szomorú tapasztalat arra 
int: a mechanikus 
zéstől, valamint a 

Az olvasó 
írja „Vendégségben 

a tévénél 
Március 13-án. este azok a cigarettavégek, hamu és hogy a nevetségessé válás ve-

között a „szerencsések" kö- szemét. Ezt én is tovább sza- szélye nélkül nem igen lehe-
porítottam, mert sem hamu- tett rá vállalkozni, 
tartónak, sem szemétkosár- Az igazság kedvéért meg 
nak nyoma sem volt, s ciga- kell azt is írnom, hogy Sze-
rettázáson kívül 40 percig (!) pesi György volt az egyetlen 
egyebet nem csinálhattam. ember, aki feladatát messze 

Egyre gyűltek az emberek, meghaladóan igyekezett tö-
róla, hogy milyen Vártunk. 8.20-kor valaki ki- rődni a meghívottakkal, s 

nagy érdeklődés rohant: Vannak itt Csehszlo- mindezt, a sok figyelmet és 
vákiából? Nem voltak. El- összpontosítást igénylő játék-
ment. Újabb negyedóra, s vezetői munkája mellett 
másvalaki kérdezte meg olyan magától értetődő köz-

zött voltam, a sorsolás sze-
szélye folytán, akik szemé-
lyesen részt vettek a televízió 
Játsszunk együtt című pro-
dukciójában. Azóta minden-
ki. aki látta a műsort, érte-
sülhetett 
hallatlan 
nyilvánult meg előzetesen a 
műsor iránt. Mégis mi tör-
tént? 

Azt hiszem, nem vitatható, ugyanezt. Még 10 perc. Meg- vétlenséggel, természetesség-
hogy mi, körülbelül 60 em- indult a tömeg eleje. Egy gel és kedvességgel csinálta, 
ber, azon a szombat estén a szobába mentünk. Sok szék, hogy csak a legőszintébb el-
tv-ben vendégek voltunk. Hi- faállványok, amelyek talán ismerés hangján szólhatok 
szen meghívtak, az útiköltsé- fogasok lehettek, de akasztó róla. 
günket is magunk fizettük, mi nem volt rajtuk. Itt letehet- Nem túloztam semmiben, 
mások lettünk volna? Vendé- tük a kabátokat. Természete- Amit leírtam, igaz. És egy 
get fogadni illik, szokás, bár- sen székekre, ablak-, ajtó- kicsit elszomorító, hogy igaz. 
hol a világon. Nem diadalka- kilincsekre. Újabb várakozás. 
púval, de — fogadni. De már csak 5 perc. Folyo-

Ezzel szemben a pesti tele- sók szövevényén be a stú-

Pósa Péíerné 
Szeged, Kazinczy u. 2. 

mosó permetezéstől kezdve 
valamennyi permetezést ide-
jében, szakszerűen el kell vé-
gezni. Nem szabad takaré-
koskodni a vegyszerekkel, 
mert többszörösét veszíthetik 
a termésben. A gondos nö-
vényvédelem eredményeként 
tavaly a MÉK újszegedi, 
Hattyasteiepi, szegedi (Marx 
tér) és baktói felvásárló te-
lepein 45 százalékkal több 
cseresznyét, 180 százalékkal 
több földiepret vásároltak 
fel export minőségben, mint 
1964-ben. Kifizetődik tehát 
a gondosság. 

A szegedi kertekben idén 
többen végezték el a mecha-
nikai védekezést, mint ko-
rábban. A Szeged és Vidéke 
Körzeti Földművesszövetke-
zet 77 termelővel állapodott 
meg időszakos, vagy egész 

védeke- éves növényvédelemre a 
téli le- gyümölcsösökben. Most vár-

ják a második „Agrostoj" 
motoros permetezőt, a gaz-
dáknak pedig 20 darab har-
matgépet kölcsönöznek. 
Négy helyen — Petőfitelepen 
(Délceg utca 21.), Újszege-
den (Bérkert utca 92.). Mi-
hályteleken (Felszabadulás 
utca 80.) és Hattyastelepen 
(Vaskapu utca 30.) — főzik 
a mészkénlevet. Balogh Já-
nos, a föld művesszövetkezet 
növényvédelmi felelőse sze-
rint ajánlatos permetezni a 
két százalékos Novenda ol-
dattal, mert ez igen hatásos 
szer a pajzstetű, bimbóli-
kasztó, sodrómoly, takácsat-
ka. vér tetű, meg a levéltetű 
tojása ellen. 

A városi kertekben sok az 
öreg. beteges fa. melyek 
megértek a nyugovóra. A 
gyümölcsösök pótlását, fia-
talítását csemete árusítással 
segíti a szegedi körzeti föld-
művesszövetkezet. összesen 
mintegy 4200 csemete é s 800 
tő szőlőoltvány talált gaz-
dára eddig. Sajnos, a városi 
kertekben keresett meggy, 
cseresznye és szilva cseme-
tékből nincs kínálat. 

B. ö . 

f f 

víziónál egy-két ember ácsor-
gott egy fülke előtt, amire 
ki volt írva: „Belépési enge-
délyek." A fülkében persze dés: 

dióba. Leültünk. Hát így kez-
dődött . . . 

Ezzel kapcsolatban két kér. 

senki, ö t -hat perc múlva va-
laki a lépcső tetejéről le-
kiabált: Tessék feljönni. 
Megtettük. Kérjük a távira-
tokat! — megmutattuk. Igaz, 
összehajtva, a sima oldalá-
val, de senki meg se nézte. 

Nincs a Magyar Televí-
zió központi épületében ruha-
tár? Nincs társalgó, ahol em-
berhez méltó körülmények 
között várakozhatnának a 
meghívottak? 

Aztán a többi. Egy mon-
Tessék oda bemenni — hang- datban tudom összefoglalni a 
zolt az újabb utasítás — és műsor közben érzetteket. 
türelmesen várni — tették Azért hívtak minket oda, 
hozzá. Az „oda", mint kide- hogy legyen, aki tapsol? Mert 
rült, egy szoba- vagy folyo- játszani ugyan édes-kevés 
sórészlet volt? Egy asztallal, lehetőség volt, s ami volt, az 
több székkel, némelyike meg- is annyira primitív színvo-
lehetősen rozoga állapotban, nalú (kivéve a második rész-
A padlót vastagon borították ben levő intarziajátékot), 

i.V • 1 
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Korábban írtunk lapunk-
ban arról, hogy Szeged nagy-
üzemeiben: a textilművek-
ben, a ruhagyárban, a gu-
migyárban, a kenderfonóban 
és az újszegedi szövőgyár-
ban elhelyeztük a Dél-Ma-
gyarország postaládáját. A 
gyárak dolgozói, olvasóink 
ebben is elhelyezték levelei-
ket. A köterdekűbbekre az 
alábbiakban válaszolunk: 

Tejvásárlás 
a boltokban 

U. M. neheztelve ír arról, 
hogy az ÉLIKER 24-es bolt-
jában a vásárlók kérésére 
nem tesznek félre tejet. Nem 
tudni miért. Pedig a vevők 
már előző napon beadják a 
tejesüveget, s minden bi-
zonnyal elvinnék a tejet, 
amint arra idejük jut. Aki 
reggel 6 órára megy dolgoz-
ni. annak nincs ideje a tej 
megvásárlására. hazaszállí-
tásara és felforralására. 

* 

Az ÉLIKER nem zárkózott 
el a vásárlók kérésétől. Az 
említett módon azonban 
azért nem lehet félretenni 
tejet, mert a sok üvegnek 
kevés lenne az árudák hűtő-
szekrénye. s a melegebb hó-
napokban könnyen megro-
molnék a tej. Az ÉLIKER 
azonban a vásárlók érdekeit 

figyelembe véve biztosította, 
hogy a város különböző he-
lyein, 16 árudéban a nyitás 
idejétől egészen a zárásig 
vásárolhassanak tejet. 

Higiénikusabb 
kenyérszállítást! 

V. K. olvasónk azt tette 
szóvá, hogy a kenyérszállítás 
módja erősen kifogásolható. 
A kocsikísérők sáros cipővel, 
csizmával is belépnek a ke-
nyerek közé. Ezután nem 
csoda, ha olykor sáros, po-
ros, de még a fehér abrosz 
is bepiszkolódik tőle 

* 

Külüs Sándor, a szegedi 
Sütőipari Vállalat igazgató-
ja e kérdés kapcsán elmon-
dotta, hogy a higiénikus ke-
nyérszállításhoz már megtet-
ték a kellő intézkedéseket. A 
kenyérszállító gépkocsikban 
e célra készített ládákban 
helyezik el a kenyeret. Az 
természetes, hogy a kirakás-
nál be kell lépni az autó 
platójára. Ilyenkor azonban 
nem a kenyerek közé, ha-
nem a ládák közé áll a dol-
gozó. Ritka ma már az ilyen 
bejelentés, panaszos észrevé-
tel. hiszen a vállalat nagy 
gonddal végzi a kenyérszál-
lítást, s a jövőben is nagy 
figyelmet fordít erre. 

Javító-nevelő munka, 
külföldi K R E S Z 

A LEGFELSŐBB BlRÖS AG ELVI JELENTŐSÉGŰ 
HATAR OZATAI 

A Legfelsőbb Bíróság az ügyet. A motoros megszegte 
a közlekedési szabályokat és 
ezért a Btk-ban előírt bün-
tetést szabták ki rá. Az íté-
let indokolásában az alsófo-
kú bíróság tévesen hivatko-
zott egyedül a KRESZ-re, e 
szabályok ugyanis csak Ma-
gyarország területén érvé-
nvesek: Csehszlovákiában a 

elmúlt időben több elvi je-
ientőségű határozatot ho-
zott. 

A javító-nevelő munkát a 
bíróság méltányossági okok-
ból alkalmazza. Mivel ez a 
büntetésnem még rövid idő-
re tekinthet vissza, előfor-
dul, hogy az ilven ítéletek-
nél a Legfelsőbb Bíróság közúti közlekedést az ottani 
mondja ki az utolsó szót. belügyminiszter rendelete 
így történt ez egy taxisofőr szabályozza. A bíróság ak-
iigyében, akit alsó fokon 7 kor jár el helyesen, ha a 
hónapi javító-nevelő munká- gázoló motorkerékpárost 
ra ítéltek és elrendelték, mindkét ország közlekedési 
hogy gépkocsivezetői mun- szabályainak figyelembevé-
kakörben töltse le bünteté- telvével ítéli el. (MTI) 

sét. Az ítéletben a bíróság 
azt is meghatározta, hogy a 
javító-nevelő munkát a so-
főrnek forgalmi beosztásban 
kell elvégeznie. A Legfel-
sőbb Bíróság megállapította, 
hogy az elítéltnek munka-
beosztását a vállalat igazga-
tója dönti el. Ezt a jogot az 
igazgató számára biztosítani 
kell az elítélt nevelésének 
érdekében. 

Az alsófokú bíróság egy 
pénzügyőrre] szemben 15 
százalékos bércsökkentéssei 
5 hónapi javító-nevelő mun-
kát szabott ki. amelyet a 
pénzügyőrségen kellett vol-
na letöltenie. A Legfelsőbb 
Eíróság az alsótokon hozott 
ítéletet megváltoztatta, s ki-
mondta. hogy a pénzügyőri 
szolgálatban javító-nevelő 
munka nem teljesíthető. 

Balassagyarmatról motor-
kerékpárjával látogatóba in-
dult az egyik környékbeli 
dolgozó Csehszlovákiába. 
Túljutva a határon, B. köz-
ség közelében, az országúton 
elgázolt egy ugyancsak ma-
gyar állampolgárt, akinek o 
baleset következtében eltört 
a Iába. A balassagyarmati 
bíróságon tárgyalták az 

Fordított 
Odüsszeuszok 

ostanában nemcsak hogy bárki véleményt mond-
hat a számunkra legfontosabb elvi ós gyakorlati 

dolgokról, de pártunk és kormányunk vezetői egyenesen 
kérik is mindenhonnan, mindenkitől a véleményt. Rég 
elmúlt az az idő, amikor gyűléseken, tanácskozásokon 
hallgató vagy frázisokat mondó emberek puszta jelen-
iétét igényelték, ma már az igazán sokatmondó, lényegre 
törő, őszinte beszéd honosodik életünk minden területén. 

A ..meg-" befejező igekötővel még várnunk kell, a 
honosodás nem megy olyan könnyen. A számos ok kö-
zül csak egy, amit itt említeni szeretnék, s nem is 
vehető jelenségszámba, de mert létezik, s léte a leg-
jobb szándékok ellenére van, érdemes szóvá tenni. 

Paradoxonnal kezdve: a nyílt véleménynyilvánítás 
éppúgy joga a vezetőbeosztású gazdasági szakembernek 
is. mint mondjuk a fizikai dolgozóknak. Éppúgy joga és 
nyilván fokozottabban kötelessége. Az azonban, hogy va-
laki nem hangoztatja esetleges fenntartásait, cselekede-
teiben viszont szép csendesen — föifelé rendszerint ész-
revétlenül — mégis kinyilvánítja azokat, semmiképp 
sem korrekt eljárás. 

Az értetlenség és éretlenség ilyen együttes megnyi-
latkozása épp azért káros, mert helyes, jól átgondolt in-
tézkedéseket terel mellékvágányra, állít félre, valami-
féle kényelmes „passzív rezisztencia" jegyében. Senki 
sem kívánja nálunk, hogy egy vezető túl forrón egye 
a kását, ne vegye tekintetbe a helyi viszonyokat, ne 
elemezze a körülményeket, egyszóval, hogy ne járjon el 
körültekintően. Sőt. Itt azonban korántsem erről van 
szó. Egy már-már gyávaságba átcsapó óvatosság, az 
újtól való értelmetlen húzódozás az, amely út helyett 
gátat épít fontos rendelkezések elé is. 

Horribile dictu — olyankor is ezt teszik némelyek, 
amikor a kockázatnak még csak árnyékáról sem lehet 
beszélni. Például: senki nem vitathatja, mennyire he-
lyes elgondolás volt, s aLakuló új gazdaságirányítási 
rendszerünkben milyen fontos helyet foglal el a béralap 
tartós megtakarításáról szóló rendelkezés. A megtakarí-
tott összeg egy részének felhasználhatósága komoly ösz-
tönzést jelent a dolgozók számára, a „megéri-tudat" nagy 
lendítőerő a termelésben, ezt ma már mindenki be is 
látja. Azaz mégsem mindenki. Mivelhogy akad olyan 
túlóvatos gazdasági vezető is, aki szigorúan távol tar-
totta magát — ha már a betűk ott voltak az íróaszta-
lán — hát a rendelet szellemétől. „Hátha valamire kell 
majd" alapon inkább a vállalat részére tartalékolta a 
kérdéses összeget, nemhogy arra használja, amire kell: 
jutalmazásra, munkakedv-teremtésre, további eredmények 
alapozására. 

„Visszaszívás" ez a rosszabbik fajtából és szöges 
ellentétben áll az elvekkel, amelyek megvalósításaként 
gazdasági, politikai vezetőgárdánk java oly sokat tett 
már eddig is. A fenti precedens jól megvilágítja az 
ilyen esetekben rejlő veszélyt is. Továbbá felveti azt a 
kérdést: ha van, aki így néz farkasszemet újjal, hasznos-
sal, amikor alapjában kockázata sincs, hogyan fogadja 
az az olyan dolgokat, amelyekhez legalább minimális 
„kurázsi", s valamelyes meggyőződés is kell? 

Arra is felmerült már példa, hogy a mutatók ho-
gyan „szaporodtak el" némely esetben, míg a „csúcstól 
a völgyig" érkezett velük a hivatalos papír. Itt is — 
mint az előző, s a legtöbb hasonló esetben — a bürok-
rácia és a bürokraták „önéletbiztosításáról" van szó. 
A jó volt így, jó lesz ezután is féle szemléletekről, 
a tunyaságról, lustaságról, a kényelmes csigatempó és 
a jól bevált, ezért biztonságosnak ítélt csigaházacskak 
dicséretéről. 

á Odüsszeusz az árbóchoz köttette magát, bedugva fü-
leit, hogy ne hallja a szirének énekét, amely el-

téríthetné céljától. Ravaszkodó, ám fordított Odüsszeu-
szok ezek a visszaszívok, ők azt nem akarják meghal-
lani, ami a cél felé vezet, inkább a kényelem szil-é-
neinek duruzsolását hallgatják, s korlátoltságukban a 
múlthoz kötözik önmagukat. 

A hajós hasonlatnál maradva: az új közszellem 
bizonyára Charybdis és Scylla lesz az effé le káros szem-
léletek számára, s nem engedi, . hogy bárhol is alá-
ássák a helyes irányvonal tekintélyét. Ehhez azonban 
— fönt és lent egyaránt — kitartásra, következetességre 
van szükség; nehogy bármi is elsikkadjon középütt az 
egész államot átjáró fontos kapcsokból. 

S. M. 

Amerika után — Svájc elölt 
Szegedi énekesnő külföldi sikerei 

Az élet néha két kézzel 
szórja ajándékait. 

Mére Ottilia, a szegedi 
opera kitűnő művésznője 
nemrég írt alá egy egyesz-
tendős svájci szerződést. S 
rögtön e szerződés aláírása 
után amerikai bemutatko-
zásra hívták meg. 

Most már — egyhónapos 
amerikai vendégeskedéssel a 
háta mögött — itthon van. 
Tele izgalmas, érdekes él-
ményekkel. 

— Milyen eredménnyel 
járt a New York-i bemu-
tatkozás? 

— Sikerrel. A szezon vé-
gére kaptam meghívást. Re-
mélem, ezt a vendégszerep-
lést össze tudom majd 
egyeztetni itthoni kötelezett-
ségeimmel. 

— Látott-e előadásokat 
a Metropolitanben? 

— Természetesen. Maga 
az épület azonban nagy csa-
lódást okozott. A Broadway 
felhőkarcolói között húzódik 
meg — szerényen és nagyon 

elhanyagoltan. Már utolsó 
óráit éli. Az új Metropoli-
tan őszre nyílik meg. 

— Az előadások? 
— Azok megleptek. Ter-

mészetesek, egyszerűek. A 
régies operai pátosznak nyo-
ma sincs bennük, de semmi-
féle túlzó modern kedéssel 
sem találkoztam. Zeneileg 
rendkívüli biztonság, szilárd 
megalapozottság uralkodik 
ezeken az előadásokon. A 
Lammermoori Luciában Ed-
gár szerepét világhírű ha-
zánkfia, Kónya Sándor éne-
kelte. Hatalmas — nálunk 
szinte elképzelhetetlen — si-
kerrel. 

— Láttam egy előadást a 
világ legnagyobb színházá-
ban, a Rádió City Music 
Hall-ban is. A harmincas 
években Vaszy Viktor is ve-
zényelt ebben a színházban. 
Nézőtere 6 ezer 200 szemé-
lyes. s technikai felszerelése 
csakugyan a legmodernebb. 
A zenekar például hol le-
süllyed, hol felemelkedik. 

sőt még — játék közben — 
előre és hátra is csúszik. En 
egy rendkívül látványos re-
vűt láttam ebben a kacsa-
lábon forgó színházban. 

— A svájci szerződés? 
— Augusztus 1-ón kell a 

svájci főváros operaházában 
jelentkeznem. Az új évadban 
Hándel Xerxes-ében, két 
Mozart operában, a Szökte-
tésben és a Színigazgatóban, 
Donizetti Boleyn Anná-jában 
és egy Adam operában lé-
pek a berni közönség elé. 
Tanulnivalóm van bőven. 
Csak a két Mozart opera 
szerepét tudom. 

— Szeged nem hiányzik 
majd? 

— A szerződésemnek van 
egy pontja, amely szerint 
minden hónapban egy teljes 
hétre hazajöhetek. Tekintve, 
hogy a repülőút még három 
óra sincs, ez alatt az egy 
év alatt sokat leszek itthon. 
A közönségtől sem szakadok 
el. A rádióban és televízió-
ban hallhatnak majd. 

Ö. L. 

Szerda, 1966. március 23. DÉL-MAGYARORSZÁG ® 



Tavasz — MTI Foto, Perez* I-ajos felvétele 

ÜL k SAKK 2 I 

Riier évvel ezelőtt hntt meg 
A l e x a n d e r Aljechln. m i n d e n idők 
l egnagyobb s a k k o z ó i é . 

Első Jelentós győze lmét az 1914. 
évi pe t e rvá r i n a g y m e s t e r v e r s e -
nyen é r t e el. de l egnagyobb si-
kere i t a ket v i ' i agh íború közöt t i 
i d ő k b e n a r a t t a . 

1927-ben legyőzte az addig ve r -
h e t e t l e n n e k tar tot i Caoab l ancá t 
s megszerez te n v i l á g b a j n o k i cí-
me t . Ezt köve tően I9r>4-ig min -
den v i l ágve r senyen első 

1935-ben veresége t szenvede t t 
• hol land Kuwétől . de két év 
m ú l v a a v i sszavágón nagy fö-
lénnye l győzött s v i l á g b a j n o k i 
c ímét ha lá lá ig visel le . 

A másod ik v i l ágháború u tán 
egyes nyuga t i s akkozók b o j k o t -
tot a k a r t a k sze rvezn i el lene. A 
szovje t s akkozok azonban nem 
Rdtak hitelt az Al jeeh inrő l tör -
lesztett pol i t ikai i r g a l m a k n a k . 
r azonnal m e g k e z d t é k a t á r g y a -
lást egy Botv in ikke l leendő m é r -
kőzés é r d e k é b e n , a m e l y e t Al-
Jechln ha t á rozo t t k í v á n s á g á r a 
Moszkvában já tszot t ik vo lna . 
E r r e a z o n b a n m á r n e m kprü l t 
sor . A nagv a n y a g i g o n d o k k a l 
k ü z d ő Al jech inben nagy izgal-
mat vá'.tott ki a v i l á g b a j n o k i 
m é r k ő z é s lehetősége P á r n a p -
pal a/ .után. hogy megkap ta a 
h iva t a los e i tes i tes i a m é r k ő z é s -
sel karvcsclátban 1946. m á r c i u s 
24-én P o r t u g á l i á b a n sz ív roham 
köve tkez tében megha l t . 

Al jechtn a s a k k j á t é k csodá la -
tos m ű v e s r e volt. f a n t á z i a d ú s 
já téká t az egész s akkv i l ág cso-

dál ta , v e r s e n y e r e d m é n y e i t azóta 
sem s z á r n y a l t a túl senk i sem. 
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Világos: Kgl . Vgő. Bel . H í j . 
g y a l o g o k : a2. Í2, g2. h2. (8) 

Sö te i : Kg8. VfG. Bbi. Hg6. gyalo-
g o k : a7, b6. 04. Í7. g7. hT (10) 

* 
A megyei egyen! b a j n o k s á g o n 

a 7. fordu'ló u t á n Dallos és Sa-
lánk i 6. Berecz 5.3. Marosi 5 
pont ta l veze tnek . 

* 
Az. NB II v a s a r n a p i . 12. f o r -

d u l ó j á n az SZVSE Gyöngyösön 
8:4 a r á n y b a n győzöt t a Mátra-
a l ja i Bányász c sapa ta ellen. A 
R u h a g y á r S a l g ó t a r j á n b a n j á t -
szott . s a Kohász, c sapa tá tó l 7:5 
a r á n y ú ve resége t szenvede t t . * 

A városi sakkszöve t ség ápr i -
lis 4-en délelőt t 9 orai kezdet te l 
az SZVSE helyiségében rendezi 
meg a vá ros i egyén i v i l l a m b a j -
nokságo t . 

• B r r a T 
ííUil 
Kisteleki 
sikerek 
Szegeden ötvennyolc in-

dulóval rendezték meg a 
szegedi járási mezei futó-
bajnokságot. 

Férfiak. 3000 m felnőtt: 1. 
Markai (Kistelek) 12:32.0. 2. 
Nagyváradi (Szöreg) 12:33.6. 
2000 m ifjúsági: 1. Ördög (K) 
6:52.6. 2. Virág (K) 7:21.0, 3. 
Bálint (Sz) 7:27.0. Csapat: 1. 
Kistelek I. 8. 1000 m serdülő 
A: 1. Kormány (K) 3:33.0, 2. 
Somogyyi (K) 3:34.0, 3. Víg 
(Algyő) 3:37.0. Csapat: 1. 
Kistelek I. 7. 800 m .serdülő 
B: 1. Bozóki (A) 2:36.4. 2. 
Bodrogi (Sz) 2:40.0. 3. Bo-
zsóki (A) 2:41.0. Csapat: 1. 
Agyő 8. 

Nők. 800 m felnőtt: 1. 
Nagy (Sz) 2:31.2. 800 m ifjú-
sági: 1. Szabó (K) 2:48.1. 2. 
Gvurkó (K) 2:52.0, 3. Túri 
(K) 3:04.0. Csapat: 1. Kiste-
lek 6. 500 m serdülő A: 1. 
Bárdos (Szöreg) 1:37.0. 2. 
Vida (A) 1:37.2. 3. Csíkos (Sz) 
1:38.0. Csapat: 1. Szöreg I. 9. 
300 m serdülő B.: 1. Gonda 
(A) 61.2, 2. Zombori (A) 61.8, 
3. Belovai (A) 67.0. Csapat: 
1. Algyő I. 6. 

Monostori Tibor 

igyüzem ? tabdarúp-szövelséijiien 
A megyei labdarúgó-szö-

vetségben ezen a héten már 
teljes a nagyüzem. A hét vé-
gén az ifjúsági második cso-
portban. valamint az alacso-
nyabb osztályokban: a tar-
triókbajnokságban és a vá-
rosi-járási csoportokban is 
megkezdődnek a küzdelmek. 

Hétfőn este a küldőbizott-
ságnak már több mint ötven 
mérkőzésre kellett játékve-
zetőt . .előteremtenie" . . . Mi-
vel csak hatvan bíró áll ren-
delkezésre, a beosztás sok 
nehézséggel járt. A problé-
mát csak úgy tudták meg-
oldani, hogy számos játék-
vezető két helyen is műkö-
dik. sőt akadt olyan is, aki 
a hét végére három küldést 
vállalt. 

A szokásos hétfő esti in-
tézői értekezleten csak a 
Szegedi VSE intézője pa-
naszkodott a játékvezetőre. 
Szerinte a Szentesen játszott 
Sz. Klapka MTE—SZ""SE II. 
találkozót a helybeli játék-
vezetői hármas félvállról 
vette. Kérte, hogy mérkőzé-
seikre semleges bírókat küld-
jenek. A z intézők megtár-
gyalták a következő hetek 
müsorbeosztását. 

A megyei labdarúgóedzők 
is éttekeztek. Makóról, Hód-
mezővásárhelyről, Kistelek-
ről. Szegedről és Szentesről 
több mint harmincan gyűl-
tek egybe. Részükre Kertes 
Mihály szövetségi e lnök tar-
tott beszámolót. Többek kö-
zött kérte az edzőket, hogy 

minci jouü neveiuinuiiKdi 
végezzenek, hogv kevesebb 
legyen a sportszerűtlenség 
és a kiállítás. Elhatározták. 
hogy az edzők részére eb-
ben a fé lévben is rendeznek 
továbbképző előadásokat. 

A négy helyiségből álló 
labdarúgó-szövetségben a 
megyei ifjúsági bizotts ig 
már al ig-al ig kapott helyet. 
Pedig ők is fontos ügyeket 
tárgyaltak. Arról már beszá-
moltunk. hegy idén ismét 
megrendezik a megyék i ö -
zötti országos tornát, s ezen 
Csongrád megye válogatott-
ja is részt vesz. Ezzel kap-
csolatban hétfőn volt az első 
ülés. A bizottság tagjai — 

•uadarász vtihálv. Gulyás 
Ferenc. Berénvi Gyuiu l a l -
góczi Károly. Dávid Sza-
niszla. Császár Ferenc és 
Nyilasi Márlon — elhatároz-
tak. hogy nagv körültekin-
téssel készítik e lő a csapa-
tot. Mindegyik i f imérkőzé-
sen a bizottságnak legalább 
egy tagja kinn lesz. Először 
harmincas keretet állítanak 
össze, maid az első össze-
szoktató mérkőzést április 
elején Szegeden rendezik 
meg. A keretbe bárki beke-
rülhet. aki szívvel- lélekkel 
játszik, aki tehetséget árul 
el — és aki 1943. szeptem-
ber elseje után születeti . 

M. K. 

Győzelem idegenben 
A szegedi NB-s tekecsa-

patok vasárnap jól szerepel-
lek. Különösen kitett magá-
ért a SZAK női együttese, 
amely Budapesten a Ganz-
MÁVAG el len 6:2, 2444:2400 
arányban nvert. A SZAK 
ezzel az N B I második he-
lyére került. 

Férfi N B l - e s csapataink 
közül az SZVSE értékes 

pontokat hozott haza Győr-
ből, míg a Szegedi Építők 
itthon a másik győri együt-
tes el len nyert: Gy. Richards 
—SZVSE 5:3. 2453:2388. Sz. 
Építők—Gy. ETO 6:2. 2544: 
2487. A negyedik forduló 
után tizennégy csapat közül 
a Vasutas kilencedik, az 
Építők tizedik a táblázaton. 

Hajsza a kupa után 

=S=0=R=0=K=B=A=N= 
Ma SZEAC—Szegedi Spar-

tacus barátságos labdarúgó-
mérkőzést játszanak a Ti-
sza-parti stadionban. A Vas-
utas-stadionban is lesz mér-
kőzés: ott az SZVSE és a 
Text i lművek találkozik. A 
SZEAC fél 4 órakor, a Vas-
utas 4 órakor kezd. 

* 

Egyetemi vívócsapatok 
részvételével idén ötödször 
rendezték meg a Ste inmetz 
kapitány vándordíjas ver-
senyt. A Pécsett sorra ke-
rült viadalt a SZEAC együt-
tese nyerte a hazaiak é s a 
debreceniek előtt. A győztes 
csapatban Janáki Márta, 
Hódi Zsuzsa. Pilaszánovich 
Ildikó. Sándor Tamás, László 
Ferenc, Bándi Rezső. Balázs 
István. Winkler Péter. Be-

ÚJ SPORTKÖNYVEK 
SPORTTORNA 

A most megjelent vaskor 
munka tulajdonképpen a 
Testnevelési Főiskola hall-
gatói számára készült, de 
a már működő (estnevelő 
tanárok és tornaokta-
tók is kitűnően felhasz-
nálhatják oktató-nevelő 
munkájukban mind az isko-
lában mind a sportegyesü-
letben. A rendkívül nagv 
mozgásanvagol felölelő kötet 
ugyanis a sporttorna egész 
területét tárgyalja: az akro-
batikus gyakorlatokat, a 
szertornát és a .szerugráso-
kat. valamint azokat a test-
nevelési játékokat, nvúvek 
tornafeladattal összekötöttek. 
A sporttorna gyakorlatanya-
gát a legegyszerűbb, a kezdő 
tornászok számára alkalmas 
elemektől fokozatosan a mes-
t<v-tnrnász.ok legmagasabb 
fokú yvfikorlstanvagáig lfi-
mgrteli. tehát mind az isko-
lai mind az egyesületi sport 
tornát összefoglalta. Minden 
gyakorlatnemnél foglalkozik 
a végrehajtással, a cvakorlat 
technika iával, az előforduló 
hibákkal, az oktatás mene-
tével — az előkészítő, illet-
t e rávezető gyakorlatokkal 
— ér t> segítségnyújtás mód-
já 'o l 

s sporttorna .szakirodalmá-
nak e legiitabb munkája eg.v-
lien a legjelentősebb össze-
foglaló mii is. amely-
nek szemléltetéséi csak-
nem 500 ábra. még-
pedig mdzgássorozalos raiz 
soaitl elő. A Sportkiadónál 
n-f" jelent művet Kerezsi 
FrHrv vezetésével a Testne-
"oiéat Főiskola torna tanszé-
kének tanári kollektívája 
készítette. Társszerzőként 
Romák Éva. Békési Sándor. 
Borsos Jenő. Kabos Sándor 

ismert tornász-szakemberek 
működtek közre. 

VITORLÁZZ VELÜNK: 
Éi ek óta hiányként jelent-

kezett. hogy magyar nyelvű 
vitorlás szakkönyv nem volt 
forgalomban, amióta ..A vi-
torlázás alapismeretei"-nek 
harmadik kiadása is e l fo-
gyott. A Sportkiadónál most 
megjelent mú azt az óriási 
fejlődést is igyekszik tük-
rözni, amelynek a hajóépí-
tés. a vitorlakészítés és a 
versenyvitorlázás terén az 
utolsó években tanúi le-
hettünk. ugyanakkor vezér-
vonalként felhasználta ,.A 
vitorlázás alapismeretei" be-
vált é s ma is korszerűnek 
számító részleteit. 

A valóban hiányt pótló 
műnek Szegeden is bizonyá-
ra sokan nagy hasznát ve-
szik. hiszen a tiszai vitor-
lázásnak is egyre több hive 
akad. A fényképekkel, raj-
zokkal illusztrált munka a 
kezdő vitorlázónak mindazt 
megadja, amire feltétlenül 
szüksége van, a haladó, sőt 
már versenyezni kezdő vitor-
lás pedig gondolatokat kap 
ahhoz, hogy milyen ismere-
tek szükségesek ehhez a szép 
víz.is porthoz. 

JUDO — ÖNVEDELF.M 
Dr. Dániel Ernőnek, a Ma-

gyar Cselgáncs Szövetség el-
nökének előszavával indult 
útjára Galla Ferencnek, a 
Sportkiadónál megjelent mű-
ve. Mint ebből az előszóból 
is megtudhatjuk, a könyv a 
felszabadulás utáni évek 
.sportirodalmi kiadványai kö-
zötti úttörő munka, mert ha-
zánkban ilyen terjedelemben 

és ilyen ops-i tpedagógiai 
szakértelemmel megírt önvé-
delmi könyvet még nem ad-
tak ki a polgári lakosság ré-
szére. A sok eredeti felvé-
tellel rendkívül szemléltető-
vé tett kötet a békés szán-
dékú átlagemberek részére 
készült, akik adott a lkalom-
mal, a hatósági védelem 
esetleges hiánya esetén is 
megvédhetik magukat az el-
lenük irányuló orvtámadá-
sokkal szemben. Verekedő, 
kötekedő, a társadalmi 
együttélés szabályait s em-
mibevevő, garázda e lemekkel 
napjainkban is találkozha-
tunk, s a könyv tanácsai 
éppen ahhoz segítenek hoz-
zá, hogy az i lyeneket a leg-
egyszerűbb módon, minden 
fe les leges verekedés nélkül 
ártalmatlanná tehessük. A 
kötet célja természetesen 
nemcsak ez, hanem a csel-
gáncsnak. mint sportnak 
népszerűsítése és elterjesz-
tése is. 

nedek György és Molnár 
Gyula vívott. 

* 

A megyei tekebajnokság 
második fordulójában két 
csapat is 2500-on felül ütött: 
Sz. Postás—SZAK 7:1. 2596: 
2401. Sz. IKV—SZVSE 2521: 
2335. A forduló legjobb do-
bói: Szekeres (Postás) 469. 
Török (SZAK) 464, Racz 
(IKV) 445. 

* 

A megyei ifjúsági labda-
rúgó-bajnokság második for-
dulójában feltűnően kevés 
gól esett: SZAK—Kiste lek 
1:0. H. MEDOSZ—Texti lmű-
vek 1:0. Szentesi KMTE— 
SZVSE 0:0. Alsóváros—Do-
rozsma 3:0. UTC— H. Texti -
les 1:0. SZEAC—Dózsa 0:0. 
Építők—H. Honvéd 5:0. Mó-
ra város—Vízmű 3:L 

* 

A megyei labdarúgó-baj-
nokság hét t izenegyét tudó-
silóink jelentései alapján a 
következőképpen állítottuk 
össze: Gyimesi (Kistelek) — 
Nagy F. (Kistelek), Tanács 
I. (Móraváros), Veréb (Sz. 
Építők) — Joó (Dorozsma), 
Abranov (Dorozsma) — Tóth 
II. (SZAK). Hegedűs (UTC), 
Boros (H. MEDOSZ), Rozik 
(H. Textiles), Tóth Sz. (UTC). * 

Ma SZVSE—SZAK megyei 
bajnoki tekemérközés lesz 
Szegeden, a Vasutas-stadion-
ban, délután fél 5 órai kez-
dettel. 

Kollégium lceres középkorú 
férfi munkavállalót. 1966. 
április 1-ére 

portási 
munkakör 

be tö l tésé re . . .Por tás" 6153 
jeligére a Sajtóházba. 

k. 6153. 

A londoni Central Hall 
kiáll ítótermében egyenruhás 
rendőr őrzi a Rimet Kupa 
hűlt helyét, miközben a fe l -
bőszült és szégyenpírban 
égő angol labdarúgó-rajon-
gók választ követelnek: mi-
ért nem vigyáztak rá job-
ban. amíg még megvolt a 
sportvilág becses ereklyéje. 

Az angol Press Associa-
tion hírügynökség Iondoni 
irodáját fe lhívták é s a név -
teien telefonáló azt állította, 
hogy a Rimet Kupa el tünte-
tése diáktársainak „tréfája". 
Ezután a te lefonáló letette 
a kagylót. 

Minthogy a kupának egye-

lőre nyoma sincs, a Scotland 
Yard teljes erővel folytatja 
a nyomozást. 

MAGYAR 
JÁTÉKVEZETŐ 

Kijelölték a játékvezető-
ket a Bajnokcsapatok és a 
Kupagyőztesek Európa Ku-
pájának elődöntőire. A Mi-
lánóban sorra kerülő Inter-
nazionale—Real Madrid 
BEK találkozót Vadas 
György vezieti. Ha már a 
magyar csapatok nemrég ki -
estek a kupaküzdelmekbők 
örüljünk, hogy most a z e g y i k 
mérkőzésen legalább m a -
gyar játékvezető szerepel?... 

R Á D I Ó M Ű S O R 
SZERDA 

Kossuth Rádió 
4.30 Hírek . 4.32 H a j n a l t ó l r eg -

Kelig . . . 5.06 Hírek . 5.36 Regge-
ii k r ó n i k a . 5.45 F a l u r á d i ó . 6.00 
Hírek . 6.30 Hi rek . 7.90 Reggel i 
Krón ika n . 7.30 0.1 k ö n y v e k . 
8.00 Hírek. 8.95 M ű s o r i s m e r t e l é s . 
8.20 K ö n n y ű d a l l a m o k . 8.55 Or-
vosi t a n á c s o k . 9.90 A j á t e k a u t ó -
tol az emele tes busz ik . L a t o g a -
tás a Közlekedés i M u z e u m b a n . 
9.20 Zeneka r i m u z s i k a . 10.00 Hí-
rek . 10.10 K ö n n y ű z e n e i h í r adó . 
10.53 Nehán.v pe rc t u d o m á n y . 
11.00 I sko la rád ió . 11.15 Dalok 
Vie tnamró l . 11.27 A Szabó csa-
lád. 11.57 Ha l lga tó ink f i g y e l m é -
be! 12.00 Hírek . 12.15 Gyöngyös i 
Rácz Géza nép i z e n e k a r a j á t -
szik, N e m e s Rozsa és Szabó J ó -
zsef éneke l . 12.37 A b u d a p e s t i 
s z ínházak m ű s o r a . 13.00 T ö r -
v é n y k ö n y v . 13.15 S i m o n é Bocc.i-
n e g r a . Részle tek Verdi o p e r á -
jából . 14.00 Hí rek . 14.05 Opere t t -
rész le tek . 14.30 A zászlók v i s sza -
t é rnek . D o k u m e n t u m m ű s o r . 15.00 
K a m a r a z e n e . 15.20 A podol in l 
k í sé r te t . F o l y t a t á s o s r á d i ó j á t é k . 
V. resz . 16.00 Hi rek . 16.15 T á n c -
zenei kokté l . 16.45 Közvet í tés az 
MTK—Prága i Slavia KK se le j t e -
ző m é r k ő z é s TI. f é l ide ie rö l . 17.30 
B a r t ó k - m ü v e k . 18. oo Mi t ö r t én t 
a n a g w i l á g b a n ? 18.15 H a z á n k 
hí re i . 18.20 Színes n é p i m u z s i k a . 
18.55 Húszas s túd ió . Az I f j ú s á g i 
Rádió k l u b e s t j e . 10.34 J ó é j s za -
ká t , g v e r e k e k ! 26.00 Esti Krón i -
ka. 20.25 Made in H u n g a r y . 
Könnyűzene , t ánczene , dzsessz . 

21.20 Gondola t . A Rádió I roda lmi 
h e t i l a p j a . 22.oo Hirek . 22.10 Idő-
sze rű n e m z e t k ö z i k e r d e s e k . 22.20 
S p o r t h í r e k . 22.25 B a r t ó k : A k é k -
szaká l lú he rceg vá ra . Egyfe lvo-
n á s o s o p e r a . 23.25 Vietor Hugó 
ké t verse . 2.1.30—0.25 Opere t t -
rész le tek . K ö z b e n : 24.09—0.19 Hi-
r e k . időjárás . ic lentés . 

Petőfi Rádió 
4.30—10.38 Azonos a Kossu th 

r ád ió m ű s o r á v a l . Közben 6.20-
6.3o T o r n a . 10.00-10.10 H í r e k . 
10.10—11.59 Zenés m ű s o r . 12.00— 
12.15 Hí rek . 13.45 I d ő j á r á s - é s 
v ízá l lás je len tés . 14.00 Z e n e k a r t 
m u z s i k a . 15.00 Hí rek . 15.05 Dél-
u t á n i f r i s s i t ő . . . 15.45 Közvet í -
t é s az MTK—Prága i Slavia K K 
se le j tező m é r k ő z é s I. f é l i de j é rő l . 
16.30 Orvos i t anácsok . 16.35 R á . 
d ióegye t em. 17.23 H i rde töosz ' op . 
17.33 Goe the verse iből . 17.37 A 
k ö n n y ű z e n e i h í r a d ó i smé t l é se . 
18.20 A József Atti la S z a b a d -
egye tem p r o g r a m j á b ó l . 18.45 Ma-
g y a r fuvószene . 19.oo Hírek . 19.35 
H a n g v e r s e n y a s t úd ióban . 3 e n d e 
Zsolt éneke l . Schwe i t ze r Kata l in 
zongoráz ik . 19.40 G a z d a s z e m m e l 
a n a g y v i l á g m e z ő g a z d a s á g á r ó l . 
19.55 A v i l ág i roda lom r e m e k e i . 
D a n t e : Is teni s z í n j á t é k . P o k o l . 
I. rész . 21.00 Hí rek . 21.05 A 
M a g y a r Rád ió és Televízió é n e k -
k a r a éneke l . 21.20 I f j ú M a g v a r i 
I m r e nép i z eneka ra lá tszik. Mik-
lós Kata és Bolla T i b o r é n e k r í . 
21.33 S c h u m a n n : I. s z i m f ó n i a . 
22.23 Az é r t e l emér t . 22.33 K « n v -
n y ű z e n c P rágábó l . 22.56 Ügető-
verseny e r e d m é n y e k . 23.00-23.15 
Hirek . I d ő j á r á s j e l e n t é s 

T E L E V Í Z I Ó M Ű S O R 

FELHÍVÁS! A MÁV Szentesi Építési Főnökség ke-
res felvételre 

kőműves, bádogos iparosokat 
és segédmunkásokat 

Darabbéres díjazás, idénypótlék. Rátermettség esetén 
csapatvezetői pótdíj. Nősöknek 20.— forint különélési 
pótlék, nőtleneknek 15 forint különélési pótlék jár. 
Vidéki dolgozók térítés e l lenében munkásszállást 
kapnak! 
Jelentkezni lehet a békéscsabai fűtőháznál, a mező-
túri állomáson, a ceglédi állomáson, a nagykőrösi 
állomáson, a városföldi ál lomáson levő munkaveze-
töségeken és az építésvezetőségen. Szeged, Tolbuhin 
sugárút 14. sz. alatt. HK/74 

Magyar te levízió 
15.38 MTK—Slavia P r a h a . KB-

zép-európa l Kupa l a b d a r ú g ó -
m é r k ő z é s közve t í tése a H u n g á -
ria úti P á l j á r ó l . A .szünetben: A 
M a g y a r Hi rde tő m ű s o r a . 17.40 
Hi rek . 17.45 S z o m s z é d j a i n k éle-
téből : Pá'los T a m á s r o m á n i a i 
ú t i j egyze te . lR.oo T ö r v é n v és 
le lk i i smere t . Kis f i lm. 18.15 A 
k é p z ő m ű v é s z e t t ö r t é n e t e : A nép -
v á n d o r l á s k o r művésze te . 18.45 
Falus i do lgokró l : Idősze rű ag-
rá rpo l i t ika i k é r d é s e k . 19.10 Nap-
ló. 19.15 Esti mese . 19.30 T v - h í r -
adó. 19.50 O b e r h a u s e n Cor t ina . 
Miskolc. R i p o r t m ű s o r . 20.50 Van 
kedve , t ánco ln i ? 21.23 N é m a ta-
n ú k ? T v - d o k u m e n t i i r n f i l m 22.05 
Tv-h i r adó . í r . k i adás . 

Jugosz láv televízió 
10.00 Tskcla-tv. 16.33 H í r ak 

16.40 Orosz n y e l v o k t a t á s . 17.00 
Angol n y e l v o k t a t á s . 17.30 ln te»-
mozzo. 17.40 T i k l a k . G y e r m e k -
m ű s o r . 17.55 P ion í rok tv s túdió-
ja. 18.25 Műsor i smer t e t é s . 13.30 
Opera századokon át . 18.15 A tv 
p o s t á j a . 19.40 R e k l á m o k . 19.45 
J ó é j s zaká t , g y e r e k e k ! 20.00 Tv-
h í radó . 20.30 J á t é k f i l m . 22.00 
P a n o r á m a . 22.40 Hf rek . 

Román televízió 
17.00 L e g e n d a a szere lemről 

Balet t . Közve t í t és Len ing rádbó l . 
A s z ü n e t b e n : t v -h í r adó . 19.30 Az 

á l l a tok v i lágából . Tfiúsést m ű -
sor . 20.00 A sz ínház t ö r t éne t e . 
21.40 Tv-h í r adó . 21.50 I d ő j á r á s j e -
lentés . 

DÉL-MAGYARORSZÁG 
A Magyar szocialista Munkás-
párt Csongrád megyei és Szeged 
városi bizottsága és a tanács 

lapja. 
Megjelenik hétfő kivételével 

mindennap. 
Szerkeszti a szerkesztő bizottság. 
Főszerkesztő: dr. LökSs Zoltán. 

Sze rkesz tőség : 
Szeged. Magyar T a n á c s k ö z t á r s a -

ság 011a 10 
Telt f o n : 33-35. 30-03 

Eiszaka) te lefon 35-08 
Kiadta a Csongrád Megver 

Lapk iadó Vállaiat 
Felelős k i adó : K a v i c s László 

K iadóh iva t a l : 
Szeged. Magyar T a n á c s k ö z t á r s a -

ság út ia to 
T e l e f o n : 35-00. 31-10 

(Beküldöt t kéz i ra toka t nem őr-
zünk meg és nem a d u n k vissza.) 

A lapot n y o m t a 
a Szegedi Nyomda . Szeged. 

Ba1esy-Zsí!1nszkv u 28 sz 
fNDEX 35 53 

r e r i e s z u á vmui-ao .negvei 
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b é r m r l v eos t ah iva ta lná l a- kéa-
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